
 
Monitoring médií za období:       17.03.2024 (14:59) - 24.03.2024 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 24. března 2024, svátek slaví Gabriel

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Fakulta
veřejných politik, Vedení univerzity, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický ústav v Opavě, Fyzikální ústav

v Opavě

Počet výstupů:

59 + 45
(originál + duplicity)

 1. Jindřich  Štreit  Prerov.eu - Články  Originál
 2. Výstava představí reportážní fotografie i knižní tvorbu  Český Domov s.r.o. - Přerovské listy  Originál
 3. Dnes nás navštívili další středoškoláci,…  Facebook - Příspěvky  Originál
 4. Setkání s knihami i zajímavými hosty  Město Krnov - Krnovské listy  Originál
 5. Chtěl bys v budoucnu pracovat v oblasti veřejné…  Facebook - Příspěvky  Originál
 6. SPOLU míří do letošních krajských voleb s novým lídrem Radkem Kaňou  Denik.cz - Moravskoslezský deník  Originál
 7. Esportovní derby 4 univerzit proběhne v Ostravě  Vsb.cz - Tiskové zprávy  Originál
 8. Knihovnická konference Kniha ve 21. stolení je…  Facebook - Příspěvky  Originál
 9. Vnímáme-li české dějiny jako složitý, nikdy…  Facebook - Příspěvky  Originál
 10. � Sledujte živě �‼️  Facebook - Příspěvky  Originál
 11. Na fakultě vzniká nový předmět! ��� Svět…  Facebook - Příspěvky  Originál
 12. � A ještě jedno ohlédnutí za dnešními Moderními…  Facebook - Příspěvky  Originál
 13. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)  Originál
 14. Zastupitelé v Karviné schvalovali finanční vypořádání města za rok 2023  Polar.cz - Karvinsko  Originál
 15. Již tento měsíc vám představíme v Historické…  Facebook - Příspěvky  Originál
 16. Meziregionální seminář ORL se uskuteční v Opavě  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník  Originál
 17. Dnes v regionu (automat)  ČRo - Region - Dnes v regionu (automat)  Originál
 18. � Je to tady! Do podzimních voleb jdeme v našem…  Facebook - Příspěvky  Originál
 19. V Moravskoslezském kraji jdeme do voleb SPOLU!…  Facebook - Příspěvky  Originál
 20. Rozhovor s Martinem Pelcem ‼ �https://www…  Facebook - Příspěvky  Originál
 21. Kdo dnes nestihl, může zde �  Facebook - Příspěvky  Originál
 22. Kam na jaře za uměním  HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv  Originál
 23. Kam na jaře za uměním  HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv  Originál
 24. Politolog ke kauze soudu s hejtmanem Krkoškou: O…  Facebook - Příspěvky  Originál
 25. � Hned v několika posluchárnách dnes probíhal…  Facebook - Příspěvky  Originál
 26. ��Zastupitelé v Karviné schvalovali finanční…  Facebook - Příspěvky  Originál
 27. V pondělí, 18. 3. 2024 se za účasti českého…  Facebook - Příspěvky  Originál
 28. Chceš posílit řady zdravotníků v opavské Slezské…  Facebook - Příspěvky  Originál
 29. Událost e-sportové sezóny je tady!Tým naší…  Facebook - Příspěvky  Originál
 30. Centrum kultury LOVOš v Lovosicích  Rodinnevylety.cz - Články  Originál
 31. Blíží se další Kopřiva, festival, který je divadelní tváří průmyslové a sportovní Kopřivnice  Ostravan.cz - Články  Originál
 32. Vyhrají Zimní pohár 2024 Hlaváčková a Vlašic? Rozhodne finále v Královicích  Equichannel.cz - Články  Originál
 33. Snídaně s Novou (automat)  TV Nova - Snídaně s Novou (automat)  Originál
 34. Haló, haló, na podání přihlášky k nám na fakultu…  Facebook - Příspěvky  Originál
 35. Jaro dorazilo i na OPFku. �  Facebook - Příspěvky  Originál
 36. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)  Originál
 37. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)  Originál
 38. � Na půdě naší fakulty dnes proběhlo setkání s…  Facebook - Příspěvky  Originál
 39. Přemýšlíte, co s oděvy a předměty, které již…  Facebook - Příspěvky  Originál
 40. Kosmická děla: Alternativa k raketám nebo si z nás někdo chce vystřelit?  Astro.cz - Články  Originál
 41. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)  Originál
 42. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)  Originál
 43. Jste připraveni na nálož inspirace, kterou si…  Facebook - Příspěvky  Originál
 44. Fyzikální  pohotovost  Slu.cz - Články  Originál
 45. Přesvědčí vaše svaly, že cvičí. Pilulka má simulovat účinky tělesné aktivity  Idnes.cz - Články  Originál
 46. Kavárna pro Radost zve na velikonoční ochutnávku kojenecké výživy HiPP  Charitaopava.cz - Články  Originál
 47. "Veškerá moderní technologie má matematický…  Facebook - Příspěvky  Originál
 48. Srdečně zveme na výstavu i na doprovodné akce, na…  Facebook - Příspěvky  Originál
 49. � Také letos hostí naše fakulta meziregionální…  Facebook - Příspěvky  Originál
 50. Zveme vás na výstavu "Motýli, květiny a čtverce",…  Facebook - Příspěvky  Originál
 51. Vedci vyvíjajú revolučnú „cvičebnú tabletu“. Mohla by nahradiť cviky, ktoré Slováci nenávidiaVedci vyvíjajú revolučnú „cvičebnú tabletu“. Mohla by nahradiť cviky, ktoré Slováci nenávidia
Startitup.sk - Články  Originál
 52. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  Originál
 53. Výstava citátů J. A. Komenského  Slu.cz - Články  Originál
 54. Výstava knižní tvorby Kamily Holáskové je ilustrovaná fotografiemi Jindřicha Štreita  Topmoments.cz - Články  Originál
 55. POKUS O PORTRÉT ROKU 2023  Kultura-hradec.cz - Kultura  Originál
 56. Básník, politik a také zapálený šachista Viktor Dyk propadal z matematiky  I60.cz - Články  Originál
 57. Rusi v pohraničí ničia dedinu po dedine, Američania žiadali Kyjev, aby prestal cieliť na ruské rafinérie (ukrajinský výber)  Aktuality.sk - Články  Originál
 58. Jana Šturdíková – Dom  Artmap.cz - Články  Originál
 59. Byl terčem šikany, dnes proti ní bojuje pohádkou KiDÓ. Matěj Dereck Hard fotí hlavně věci, které chce změnit  Praha.rozhlas.cz - Články  Originál

Zpět na seznam
 

1. Jindřich Štreit  
10:59 | 18.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Prerov.eu - Články  AUTOR: Galerie města Přerova SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie  AKTUALIZOVÁNO: 2x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Literárně fotografická výstava představí knižní tvorbu Kamily Holáskové ilustrovanou fotografiemi Jindřicha Štreita. 
Březen, měsíc čtenářů, nabídne v Galerii města Přerova netradiční výstavu - knižní přehlídku tvorby olomoucké spisovatelky Kamily Holáskové. Prezentované publikace na stěnách doplní fotogr
afie Jindřicha Štreita, a sice soubor, jímž ilustroval právě některé spisovatelčiny kriminální příběhy.

1/21

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/487040?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/487040?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/62061010
https://www.maximusweb.cz/public/original/62063343
https://www.maximusweb.cz/public/original/62075967
https://www.maximusweb.cz/public/original/62065527
https://www.maximusweb.cz/public/original/62075968
https://www.maximusweb.cz/public/original/62073784
https://www.maximusweb.cz/public/original/62082089
https://www.maximusweb.cz/public/original/62093548
https://www.maximusweb.cz/public/original/62093866
https://www.maximusweb.cz/public/original/62086502
https://www.maximusweb.cz/public/original/62096349
https://www.maximusweb.cz/public/original/62093862
https://www.maximusweb.cz/public/original/62092480
https://www.maximusweb.cz/public/original/62095626
https://www.maximusweb.cz/public/original/62099571
https://www.maximusweb.cz/public/original/62097076
https://www.maximusweb.cz/public/original/62098645
https://www.maximusweb.cz/public/original/62101862
https://www.maximusweb.cz/public/original/62099693
https://www.maximusweb.cz/public/original/62101463
https://www.maximusweb.cz/public/original/62101462
https://www.maximusweb.cz/public/original/62101874
https://www.maximusweb.cz/public/original/62102374
https://www.maximusweb.cz/public/original/62113636
https://www.maximusweb.cz/public/original/62144568
https://www.maximusweb.cz/public/original/62147159
https://www.maximusweb.cz/public/original/62145933
https://www.maximusweb.cz/public/original/62151472
https://www.maximusweb.cz/public/original/62152023
https://www.maximusweb.cz/public/original/62150711
https://www.maximusweb.cz/public/original/62150918
https://www.maximusweb.cz/public/original/62158336
https://www.maximusweb.cz/public/original/62156763
https://www.maximusweb.cz/public/original/62162769
https://www.maximusweb.cz/public/original/62170521
https://www.maximusweb.cz/public/original/62170929
https://www.maximusweb.cz/public/original/62172507
https://www.maximusweb.cz/public/original/62200549
https://www.maximusweb.cz/public/original/62197487
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196420
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196106
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196332
https://www.maximusweb.cz/public/original/62197477
https://www.maximusweb.cz/public/original/62197499
https://www.maximusweb.cz/public/original/62200651
https://www.maximusweb.cz/public/original/62201418
https://www.maximusweb.cz/public/original/62211641
https://www.maximusweb.cz/public/original/62213014
https://www.maximusweb.cz/public/original/62220094
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223133
https://www.maximusweb.cz/public/original/62220257
https://www.maximusweb.cz/public/original/62220605
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223063
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223891
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223904
https://www.maximusweb.cz/public/original/62225455
https://www.maximusweb.cz/public/original/62226344
https://www.maximusweb.cz/public/original/62234400
https://www.maximusweb.cz/public/original/62238215
https://www.maximusweb.cz/public/original/62061010
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62061010
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjEwMTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjEwMTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjEwMTAsInRodW1icyI6MX0=


Termín: 21. 3. – 21. 4. 2024
Vernisáž: čtvrtek 21. března v 18.00
Plakát
Tisková zpráva: TZ - Literárně fotografická výstava představí knižní tvorbu Kamily Holáskové ilustrovanou fotografie

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

2. Výstava představí reportážní fotografie i knižní tvorbu  
12:20 | 18.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Český Domov s.r.o. - Přerovské listy  AUTOR: (red) SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Březen, měsíc čtenářů, nabídne v Galerii města Přerova netradiční výstavu – knižní přehlídku tvorby šternberské rodačky, spisovatelky Kamily Holáskové. Prezentované publika
ce na stěnách doplní fotografie Jindřicha Štreita, a sice soubor, jímž ilustroval právě některé spisovatelčiny kriminální příběhy. 

Světově uznávaný fotograf Jindřich  Štreit , který se do přerovské galerie vrací během posledního desetiletí v roli vystavovatele již potřetí, a spisovatelka Kamila Holásková spolupracují již několik 
let. „Kamila Holásková tu bude prezentovat svoji bohatou literární tvorbu, kdy mnohé tituly ilustrují právě Štreitovy snímky. Je na nich patrný autorův velmi netradiční odklon od zvykově dokumentár
ního rukopisu k fotografii reportážní, což znalce Štreitovy tvorby bezesporu zaujme,“ informuje vedoucí Galerie města Přerova Lada Galová. Oběma autorům se podařilo společnými silami publikov
at již tři povídkové soubory doplněné fotografiemi: Freudova pohovka, Kláda a Merkátor. „Jednotlivé příběhy zachycují obyčejného člověka, který ne vždy dokáže vyřešit situaci, jež ho zasáhla. Fot
ografie Jindřicha Štreita dotvářejí atmosféru děje příběhem okamžiku skutečných lidí, třebaže je nelze spojovat s hrdiny povídek a novel. Příběhy žijících postav na fotografiích Jindřicha Štreita prož
ívají stejné emoce jako postavy povídek Kamily Holáskové,“ popisuje kurátor výstavy Martin Šilar, ředitel TRINITY ART Olomouc. Kamila Holásková se narodila v roce 1959 ve Šternberku, do plno
letosti však žila v Přerově. V současnosti bydlí v Olomouci. Základní školu absolvovala v Přerově a rovněž maturovala na přerovském gymnáziu. Vystudovala Filozofickou fakultu Univerzity Palacké
ho v Olomouci a od roku 1988 vyučuje na své „alma mater“ psychologii. Kromě odborných publikací vydala deset beletristických titulů. Publikuje především krátké prózy, které se zabývají vztahy v r
odině. Vernisáž výstavy se uskuteční v Galerii města Přerova ve čtvrtek 21. března v 18 hodin.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Přerov
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Kamila Holásková a Jindřich  Štreit  budou v přerovské galerii
vystavovat společně. Foto: Archiv Kamily Holáskové

PDF STRANA: 16

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Zpět na seznam
 

3. Dnes nás navštívili další středoškoláci,…  
12:28 | 18.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Dnes nás navštívili další středoškoláci, tentokrát z Ostravské AHOL - Střední odborná škola. � Vzhledem k zaměření této školy patří její studenti k těm, kteří často zamíří na vysokoškolská studia
právě k nám, a tak jsou u nás vítání pravidelně �. V rámci exkurze se seznámili s našimi studijními programy, vyslechli si přednášku na téma Mediace jako proces působení třetí strany na konflikt
a nechyběla samozřejmě ani prohlídka budovy školy včetně specializovaných učeben. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

4. Setkání s knihami i zajímavými hosty  
14:00 | 18.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Město Krnov - Krnovské listy  AUTOR: (tg) SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Také druhá polovina března bude v městské knihovně ve znamení zajímavých akcí. 

Talk show nazvaná Jan Pirkl uvádí se do studovny vrátí ve čtvrtek 21. března v 18.00 hodin a hosty tentokrát budou Marie Deuserová a Jaroslav Konvička. „Protože je březen měsícem čtenářů, poz
val si do vůbec první krnovské talk show moderátor Jan Pirkl emeritní ředitelku Městské knihovny Krnov Marii Deuserovou a nadšeného pedagoga, lektora, překladatele a spisovatele Jaroslava Ko
nvičku,“ vysvětluje ředitel knihovny Jakub Mruz. 

Z pátku 22. na sobotu 23. března bude knihovna patřit Noci s Andersenem, kdy se odvážlivci z řad školáků prvního stupně vydají na výpravu za krnovskými strašidly. „Pokud vaše dítě projevuje ale
spoň minimální zájem o dobrodružství, příběhy, báje, pověsti, historii, rádo pátrá ve starých knihách, odkrývá záhady a luští zapeklité hádanky či rébusy, zvažte jeho přihlášení na Noc s Andersene
m. Rádi jej přivítáme v naší objevitelské skupině, ve které budeme skládat střípky místní lidové slovesnosti. Na každého čeká nezapomenutelný večer plný akce a dobrodružství - od hledání zapome
nutých věcí na staré půdě, přes výpravu do tajuplného lesa až po přespávačku mezi knižními regály,“ láká Jakub Mruz s tím, že přihlášky na Noc s Andersenem jsou k vyzvednutí v oddělení pro děti
a mládež i v pobočce Jiráskova. 

2/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62063343
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62063343
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjMzNDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjMzNDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjMzNDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62075967
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62075967
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzU5NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzU5NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzU5NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62065527
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62065527
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjU1MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjU1MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNjU1MjcsInRodW1icyI6MX0=


Závěr měsíce bude patřit Literární kavárně, která se ve středu 27. března od 9.00 hodin zaměří na komunikaci v rodině a mezigenerační pohledy. „O tomto nevšedním tématu bude hovořit Věra Juří
čková, která je sama aktivní a pravidelnou návštěvnicí Literární kavárny. Svou profesní dráhu spojila s psychologií a přednášela také na Fakultě  veřejných  politik  Slezské univerzity v Opavě ,“ 
doplňuje Jakub Mruz 

Více informací nejen o těchto akcích zájemci získají na webové stránce www.knihkrnov.cz a facebookových stránkách knihovny – facebook.com/knihkrnov.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Bruntál
PDF STRANA: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakultě (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Setkání s knihami i zajímavými hosty ( Město Krnov - Krnovské listy, Slezská univerzita v Opavě, Bruntál );

Zpět na seznam
 

5. Chtěl bys v budoucnu pracovat v oblasti veřejné…  
17:03 | 18.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Chtěl bys v budoucnu pracovat v oblasti veřejné správy a sociální politiky? Máš už za sebou bakalářská studia a chystáš se navázat studiem magisterským? Podej si do 31. března přihlášku na Fa
kultu  veřejných  politik ! �Studovat můžeš v prezenční i kombinované formě.Veškeré informace k přijímacímu řízení najdeš na našich webových stránkách � https://www.slu.cz/ fvp /cz/spvs
bc

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  veřejných (2x), politik (2x), fakulta (1x), opavě (1x), fakultu (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

6. SPOLU míří do letošních krajských voleb s novým lídrem Radkem Kaňou  
19:27 | 18.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Moravskoslezský deník  AUTOR: Martin Ruščin SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jak na celostátní, tak i na krajské úrovni. ODS, TOP 09 a KDU-ČSL půjdou do letošních krajských voleb v Moravskoslezském kraji SPOLU. V pondělí 18. března představily strany na tiskové ko
nferenci i svého lídra. Bude jím Radek Kaňa.

„Pro mě je SPOLU v našem kraji jednoznačné rozhodnutí. Určitě nemá smysl jít do koalice tam, kde jsou mezilidské vztahy mezi kandidáty jednotlivých stran špatné. To ale není případ našeho kraj
e. Hlavní myšlenka SPOLU se pod tíhou celostátní politiky vytratila, tou je stále SPOLUpráce. U nás funguje na mnoha místech kraje, kde jsme ve vedení obcí i měst, není to jen volební projekt,“ up
ozornil kandidát na hejtmana Radek Kaňa z ODS.
„Bylo to opravdu spontánní a přirozené rozhodnutí neplýtvat financemi v kampani na drobné dárečky, bonbóny či propisky s logem koalice. Ušetřené peníze raději smysluplně použijemena dobročin
né a prospěšnější účely. Jelikož náš kraj má 1,2 milionů obyvatel, dohodli jsme se uvolnit 1 200 000 Kč, které s vaší pomocí darujeme na dobrou věc. Je to skvělý start SPOLUpráce a kampaně,“ d
odal Lukáš Curylo, který je aktuálně krajským náměstkem (KDU-ČSL).
„Naši krajští náměstci, zastupitelé a mí kolegové udělali velký kus práce, ve které chceme pokračovat. Kromě nich máme další nové tváře s dostatečnou mírou znalostí a zkušeností pro občany kraj
e pracovat a zlepšovat jim kvalitu života. Velkým krajským tématem je samozřejmě konkurenceschopné vzdělávání a transformace oborů,“ doplnil Pavel Tuleja  (TOP 09), krajský zastupitel a pro
rektor Slezské univerzity v Opavě.
Z aktuálních témat a problémů kraje SPOLU již nyní aktivně řeší problém heřmanických hald. Téma životního prostředí a dostupného bydlení považují členové koalice za zásadní pro to, aby udrželi 
mladé lidi a rodiny v kraji. Radek Kaňa k tomu dodal: „Zdraví musí být na prvním místě. Navíc dnešní mladí lidé a rodiny mají nepřeberné možnosti, kde svůj život prožít. Životní prostředí a zdraví je 
pro ně velmi důležitou hodnotou. A pro nás, politiky, musí být největší hodnotou kraje jeho obyvatelé. Ti, kteří zde poctivě pracují, podnikají, studují, zakládají zde rodiny nebo se vracejí po zkušenos
tech z Brna, Prahy či ze světa zpět „domů“. Pro ně musíme tvořit kraj, kde chtějí prožít svůj život.“
Koalice chce svůj program a vize směřování kraje představovat postupně, již v tomto týdnu budou distribuovány občanům noviny, kde jsou shrnuty stěžejní projekty, které současní zástupci kraje zr
ealizovali za poslední dvě funkční období. Představí také blíže nového lídra kandidátky. Prostřednictvím hlasovacího lístku v novinách a na webu Spolumsk.cz bude spuštěno hlasování o rozdělení č
ástky 1 200 000 korun, kterou SPOLU z rozpočtu kampaně uvolnila.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): SPOLU míří do letošních krajských voleb s novým lídrem Radkem Kaňou ( Denik.cz - Moravskoslezský deník, Slezská univerzita v Opavě ); ODS, KDU-ČSL a TOP 09
jdou do krajských voleb v Moravskoslezském kraji SPOLU (Patriotmagazin.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); ODS, KDU-ČSL a TOP 09 jdou do krajských voleb v Moravskoslezském kraji
SPOLU (Patriotmagazin.cz - Články, Vedení univerzity );

3/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62065525
https://www.maximusweb.cz/public/original/62075968
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62075968
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzU5NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzU5NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzU5NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62073784
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62073784
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzM3ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzM3ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNzM3ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62073783
https://www.maximusweb.cz/public/original/62074907
https://www.maximusweb.cz/public/original/62074906


Zpět na seznam
 

7. Esportovní derby 4 univerzit proběhne v Ostravě  
08:34 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Vsb.cz - Tiskové zprávy  AUTOR: Administrátor SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Hned čtyři univerzity z různých koutů České republiky poměří v sobotu 23. března na půdě Fakulty elektrotechniky a informatiky VŠB-TUO síly v e-sportu.

Na výzvu jediné technické univerzity v Moravskoslezském kraji odpověděly Slezská  univerzita  v Opavě , Univerzita Hradec Králové a Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějo
vicích.
Univerzity se o titul a finanční odměnu ve výši 40 000 korun utkají v oblíbené hře LEAGUE OF LEGENDS. Jedná se o týmovou strategickou hru, kde proti sobě dvě pětičlenná družstva bojují ve zni
čení nepřátelské základny. „Derby čtyř univerzit berou všechny zapojené univerzity jako vrchol sezony. Mají za sebou spoustu soutěží, které je dovedly až sem a rády by vyhrály,“  vysvětluje Jaku
b Čubík z VŠB-TUO, který také stojí za myšlenkou Derby čtyř univerzit.
Na organizaci náročné akce se podílely všechny univerzity, které e-sportovou činnost svých studentů podporují. Žádná z nich není na poli e-sportu nováčkem, proto budou síly poměrně vyrovnané a
slibují zajímavou podívanou. E-sport tedy na akademickou půdu pronikl už dávno a nevyhýbá se ani oblasti vědy a výzkumu. Na VŠB – Technické univerzitě Ostrava například měří stres faktor u sv
ých hráčů. Na univerzitách pak e-sport nemusí plnit jen funkci volnočasové aktivity, která sdružuje studenty. Díky přednáškám, workshopům i společným utkáním, které univerzity nabízí žákům zákl
adních a středních škol, má e-sport i edukativní charakter a komunitní přesah.
Fanoušci elektronického sportu mohou přijít celé klání sledovat živě, anebo si ho mohou pustit online od 10 hod. na platformě Twitch a univerzitní týmy podpořit alespoň takto. Na akci jsou zváni tak
é středoškoláci a veřejnost. Vítězná univerzita získá slávu a titul vítěze historicky prvního Derby čtyř univerzit České republiky, její hráči zase nemalou finanční odměnu.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzita (2x), slezská (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Derby čtyř univerzit ( Uhk.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); ⚔️  Hned čtyři univerzity z různých koutů České… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v
Opavě);

Zpět na seznam
 

8. Knihovnická konference Kniha ve 21. stolení je…  
10:00 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Kultura a památky Moravskoslezského kraje SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Knihovnická konference Kniha ve 21. stolení je odbornou mezinárodní konferencí, kterou organizuje Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě ve spolupráci se Slezskou  univerzitou  v Opa
vě .Letošní ročník proběhne 21. 3. 2024 v Ostravě. Téma: Od čtenářství k umělé inteligenciLetos organizátoři změnili místo a z Opavy se konference přesune do Ostravy, konkrétně do nových prost
or City Campusu – Katedry studií lidského pohybu Pedagogické fakulty Ostravské univerzity.Více se dovíte zde: https://1url.cz/qucPrMoravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě #msk
#moravskoslezskykraj #kniha #ostrava #citycampus #AI

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

9. Vnímáme-li české dějiny jako složitý, nikdy…  
11:14 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných politik v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vnímáme-li české dějiny jako složitý, nikdy nekončící dialog domácích předpokladů s různorodými vnějšími podněty, byla jedna z jeho závažných kapitol napsána v rámci velké změny, která je ve st
řední Evropě spojována s dlouhým 13. stoletím. Počátky Opavy přitom dokládají, že úspěšnou modernizaci společnosti za vlády posledních Přemyslovců lze dobře sledovat nejen v obecném, nýbrž 
také v neméně důležitém, provinčním rozměru.Akci pořádá Mendelovo Gymnázium Opava ve spolupráci s Fakultou veřejných politik v Opavě. � Záznam zajišťuje obor Audiovizuální tvorba v Op
avě z Ústavu Filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě .

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Vnímáme-li české dějiny jako složitý, nikdy… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Zpět na seznam
 

10. � Sledujte živě �‼️️   
11:18 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Sledujte živě �‼️

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

11. Na fakultě vzniká nový předmět! ��� Svět…   
13:28 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Na fakultě vzniká nový předmět! ��� Svět financí se neustále proměňuje, a to hlavně díky technologickém pokroku v oblasti finančních technologií, známých jako FinTech. �Tento pokrok zah
rnuje celou řadu aspektů od umělé inteligence � a analýzy velkých dat až po blockchain. V rámci nového předmětu se studenti potkají s významnými odborníky, kteří se technologiemi ve

4/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62082089
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62082089
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwODIwODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwODIwODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwODIwODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62066225
https://www.maximusweb.cz/public/original/62082301
https://www.maximusweb.cz/public/original/62093548
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62093548
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM1NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM1NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM1NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62093866
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62093866
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM4NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM4NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM4NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62093865
https://www.maximusweb.cz/public/original/62086502
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62086502
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwODY1MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwODY1MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwODY1MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62096349
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62096349
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTYzNDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTYzNDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTYzNDksInRodW1icyI6MX0=


financích a finančními inovacemi zabývají. ���� Pro koho bude předmět určen se dozvíš zde:

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Na fakultě vzniká nový předmět! ��� Svět… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

12. � A ještě jedno ohlédnutí za dnešními Moderními…   
13:39 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� A ještě jedno ohlédnutí za dnešními Moderními výzvami lidstva, jejichž hostem byl historik Martin Wihoda.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

13. Studio ČT24 (automat)  
14:32 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity  AKTUALIZOVÁNO: 10x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

14:22
0
0

moravskoslezská opozice se zatím nehodlá nebo nechystá odvolat, navrhnout odvolání hejtmana Jana Krkošky. Chce vyčkat na čtvrteční jednání soudu. No a tady jsou některé reakce a někt
eré

1
5

komentáře. Jednak dvou náměstků hejtmana Krkošky a pak také jeho bezprostředního předchůdce. Jsem překvapený. Já musím s panem hejtmanem prostě hovořit. To, co se stalo, co se n
estalo, takže pokud,

3
0

jestli mě to bavím, tak opravdu nemůžu, jak píše, k tomu říct. Já jsem o té kauze se dozvěděla z médií. Koaličními partnery jsme domluveni, že se pátek potkáme. To ve čtvrtek má být soud n
a vystání, má se to nějakým způsobem

4
5

vyšetřit a nějakým způsobem osvětlit a na základě rozhodnutí soudu my v pátek na jednání budeme se domlouvat, co dál, přijmeme adekvátní

14:23
0
0

reakci. Pro mě je to samozřejmě velké překvapení jako pro celou řadu ostatních, nicméně já musím říct, že jsem vždycky ctil a budu ctít ty sumci neviny. Co mi na tom fakt vadí, je to, že jsme 
o tom nikdo

1
5

nevěděli, to znamená, že to před námi zatajil, protože já se přiznám, že bych ve svém týmu nikoho takovou nechtěl do doby, než se tyto věci vyřeší, nestal by se náměstkem. Téma teď okom
entuje politolog Lukáš  Vomlela . Přeji vám

3
0

dobré odpoledne. Dobré odpoledne i vám. Hejtman Jan Krkoška. Jan Krkoška je v politice deset let a od června loňského roku je hejtmanem. Jak je možné, že tak závažnou věc, obvinění
4
5

v tak závažné kauze, nesdělil, že o tom nemluvil se svými voliči a že ta věc zůstala tak dlouho skrytá? Já jako se přiznám, že pro mě samotného je to také docela dost překvapení, protože to z
ásadní záležitost,

14:24
0
0

která může ovlivnit jako celkově nejenom jeho preference, ale vlastně i před volbami vlastně jeho vlastní politickou stranu. Čili rozhodně to byla, nebo rozhodně to byla velká, velká chyba vlast
ně tady tuto informaci si nechat pro sebe a

1
5

neumím úplně odpovědět, co k tomu vedlo. Je možné, že se cítí nevinen, že vlastně se cítí velmi dobře před tím jednáním soudu, ale na druhou stranu si myslím, že právě toto překvapení
3
0

jeho stranu docela poškozuje. Je pravda, že někteří jeho bezprostřední spolupracovníci už uvedli, že o té situaci minimálně několik týdnů vědí. Jak s tou informací měli podle vás naložit oni? J
á

4
5

si opravdu nejsem jistý, co všechno je vlastně ve hře, jo, protože vlastně sám jsem se seznámil vlastně s tímto, s touto situací teprve, teprve dneska, takže jak říkám, je to celé poměrně dost n
ejasné. Myslím si, že tady

14:25
0
0

zcela jednoznačně nastala komunikační chyba. Myslím si, že na něho měli apelovat, aby řekněme, nějakým způsobem tu situaci vysvětlil a určitě nesli riziko toho, co se stane, když vlastně se
tuto informaci dozví

1
5

kdokoli jiný. Čili si myslím, že tady z tohoto důvodu to byla chyba zcela jednoznačně. Teď pohled do nejbližší budoucnosti. Co to může přinést současné krajské koalici? Ono bude asi velice z
ásadní to

3
0

samotné jednání soudu, které je velmi těžké předjímat. Já také si netroufám a nechci ani vlastně odhadovat, jakým způsobem dopadne. Ale pokud by se nevyvíjelo pro hejtmana dobrým způs
obem, tak by to mohlo ohrozit právě tu koalici

4
5

samotnou i ten fakt, že vlastně zřejmě koaliční partneři o tomto obvinění vlastně nevěděli a dokonce i slova předchůdce současného hejtmana byla také docela dost zásadní, že vlastně o této 
záležitosti neměl ani ponětí

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  lukáš (2x), vomlela (2x)

Zpět na seznam
 

14. Zastupitelé v Karviné schvalovali finanční vypořádání města za rok 2023  
16:30 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Polar.cz - Karvinsko  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Program 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se konalo v pondělí 18. března ve velkém sále Obchodně podnikatelské  fakulty , obsahoval celkem 18 bodů.

Mezi prvními schvalovali zastupitelé Návrh finančního vypořádání města za rok 2023.

Schváleny byly v oblasti sociálního plánování a podpory také dotace nad 250 tisíc korun a také návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit
pro letošní rok.
Zastupitelé také mimo jiné schválili pojmenování nově vzniklé ulice v městské části Staré-Město, projekty v pohraničí a v rámci česko-polské spolupráce a diskutovali s občany na různá témata.

5/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62096347
https://www.maximusweb.cz/public/original/62093862
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62093862
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM4NjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM4NjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTM4NjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62092480
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62092480
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTI0ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTI0ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTI0ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62095626
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62095626
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTU2MjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTU2MjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTU2MjYsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Zpět na seznam
 

15. Již tento měsíc vám představíme v Historické…  
17:00 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezské zemské muzeum SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Již tento měsíc vám představíme v Historické výstavní budově novou výstavu moderního umění, kterou jsme připravili ve spolupráci se Slezskou  univerzitou  v Katovicích.Dr. Hab. Kája Renkas a
Dr. Anna Osadnik budou prezentovat na výstavě "Motýli, květiny a čtverce" svá díla vytvořená nejrůznějšími grafickými metodami.Komentovanou prohlídku s autorkami a následnou besedu o
umění plánujeme na Mezinárodní den muzeí 18. 5. 2024.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

Zpět na seznam
 

16. Meziregionální seminář ORL se uskuteční v Opavě  
17:45 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Opavský a hlučínský deník  AUTOR: Jitka Hrušková SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Oddělení otorinolaryngologie Slezské nemocnice pořádá v pátek 22. března ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě, Českou lékařskou komorou a Českou lékařskou společností - Spolk
em lékařů v Opavě XVIII. meziregionální ORL seminář.

Konat se bude v prostorách posluchárny Fakulty  veřejných  politik  Slezské univerzity u příležitosti 100 let od narození doc. MUDr. Ladislava Černého, DrSc a určený bude odborné veřejnosti Př
ednášet na něm budou přední odborníci české otorinolaryngologie a úvodní vzpomínkový příspěvek o osobnosti MUDr. Ladislava Černého přednese primář oddělení ORL Slezské nemocnice
Richard Lenert a přidá přednášku 25 let FESS operativy na ORL oddělení SN Opava.
Spolu s kolegy z ORL kliniky FN Ostrava je také autorem příspěvku na téma 30 let mezioborové spolupráce při operacích slzných cest. V programu zazní i přednáška dalších lékařů ORL ze Slezsk
é nemocnice s názvem Hlasové protézky na ORL oddělení SN Opava.
Zajímavých otorinolaryngologických příspěvků je v pátečním programu naplánováno celkem jedenáct. Mezi dalšími to bude výklad týkající se tématu nových markerů v léčbě pokročilých nádorů hlav
y a krku, který zazní od odborníků ORL kliniky III. LF UK a ÚVN Praha.
Souvislostem v kontextu s onemocněním karcinomem kůže hlavy se budou v příspěvku věnovat specialisté FN Olomouc. Ze zahraničí přijali pozvání s příspěvkem na téma Neurinom šíje MUDr.
Martin Eber a Prof. Dr. Peter Jecker z HNO Klinikum Bad Salzungen.
„Všem osobnostem české otorinolaryngologie, které se sejdou na XVIII. meziregionálním ORL semináři, přeji mnoho radosti ze společného setkání nad tématy, která je pojí,“ říká ředitel Slezské ne
mocnice Karel Siebert a netají uspokojením nad tím, že Slezská nemocnice ve spolupráci s dalšími institucemi tento seminář v Opavě pořádá. Uskuteční se v budově Slezské univerzity v Bezručov
ě náměstí od 14.15 do 18.30.
MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Meziregionální seminář ORL se uskuteční v Opavě ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

17. Dnes v regionu (automat)  
19:21 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Region - Dnes v regionu (automat)  AUTOR: ČRo - Region SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:47
0
0

je tolik prostě mě to úplně tak jako popsal s pocity Martin Dejdar který se zastavil u jednoho z mnoha panelu na nich jsou černobílé i barevné fotografie z představení studia Ypsilon Zítra si
1
5

Rusalka na motivy opery Antonína Dvořáka hrál Martin Dejdar po boku já nejsi Nebo Petra Vacka vodníka a také se podílel na pohybové spolupráci podívali dělá jediný vždycky jiný bylo a ná
m to jakoby umožňuje hrát jakoby

3
0

jiným jiným způsobem divadlo ale já si myslím že samozřejmě Vždycky dojde k nějakému útlumu v té v té době když je ukážeš jak je dlouhá ale já myslím že teď v posledních letech prostě se
bavíme o roce 2000 zase se vrací a vidíme to i v hledišti jako Měli jsme

4
5

období kdy bylo jakoby poměrně málo lidí v letišti ale teď je čím dál tím víc a vlasy poslední představení který já teď za toho posledního půl třičtvrtě roku a hraji Tak jsou většinou vyprodaný T
akže je to je úplně super Mám z toho radost protože jako je vidět že Ypsilonka žije Přestože

18:48
0
0

je 60 mladé nebo střední No Velice se to motá já je Co je tam velmi mladé publikum které některé věci vůbec nechápe a nerozumím a to mě vždycky hrozně baví v prvním celé výstavy byste f
otograf inscenací počítali

1
5

dost dlouho v druhém sále jsou zase Plakáty které z velké části vytvořil principál ypsilonky Jan Schmidt výstava je ale zároveň i přehlídkou vývoje československé Divadelní fotografie jak přip
omíná šéfkurátor pořádající

3
0

Galerie hlavního města Prahy Helena Musilová bohužel ten fyzicky zážitek se nikdy nedá přenést na druhou stranu česká nebo Československá Divadelní fotografie obrovský Fenomén
začínaly tam auto hře jako Josef Koudelka

4
5

Jindřich  štreit  a to co tady vlastně vidíme kolem sebe proto i dům fotografie ukazuje neuvěřitelné dějiny Divadelní Fotografie v kostce jsou tady různé přístupy detaily komplexní pohledy My
slím si že tu

18:49
0
0

emoci atmosféru z divadla tři stupně velmi dobře studio Ypsilon vzniklo v Liberci v roce 1963 od konce roku 1978 studio Ypsilon sídlí v Praze v ulici Spálená 16 odkazy na tuto adresu
1
5

na výstavě Návštěvníci najdou Michaela vetyšková Český rozhlas lásku si odpřísáhli podmořský
3
0

vodopád společně táhli svým
4
5

životem lásku si odpřísáhli kde

18:50
0
0

mám rád grilování

6/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62099571
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62099571
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTk1NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTk1NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTk1NzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62097076
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62097076
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTcwNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTcwNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTcwNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62097075
https://www.maximusweb.cz/public/original/62098645
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62098645
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTg2NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTg2NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTg2NDUsInRodW1icyI6MX0=


1
5

je zítra minestrone a přání za

3
0

všechno
4
5

Za všechno může čas

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

18. � Je to tady! Do podzimních voleb jdeme v našem…   
19:46 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Herbert Pavera - Váš senátor na Opavsku SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Je to tady! Do podzimních voleb jdeme v našem kraji SPOLU MSK! Rozhodli jsme se navíc, že místo rozdávání tužek a dárkových předmětů rozdělíme 1.200.000 korun z rozpočtu kampaně na r
ůzné projekty v kraji. A o konkrétních projektech rozhodnete právě vy! Více již brzy na webu nebo v novinách, které najdete ve vašich schránkách.Radek Kaňa I lídr pro všechny bude skvělý hejtma
n a vím, že mu vždy bude záda krýt Pavel Tuleja , Lukáš Curylo i celá naše kandidátka!

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x)

Zpět na seznam
 

19. V Moravskoslezském kraji jdeme do voleb SPOLU!…  
19:58 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: TOP 09 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V Moravskoslezském kraji jdeme do voleb SPOLU! ❤️ ��Naším lídrem je prorektor Slezské univerzity Pavel Tuleja . Držíme palce!

SEKCE: Politika

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): V Moravskoslezském kraji jdeme do voleb SPOLU!… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

20. Rozhovor s Martinem Pelcem ‼ �https://www…   
20:33 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Rozhovor s Martinem Pelcem ‼ �https://www.svetovka.cz/2024/03/03-2024-rozhovor1/

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

21. Kdo dnes nestihl, může zde �   
20:40 | 19.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Kdo dnes nestihl, může zde �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

22. Kam na jaře za uměním  
00:11 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv  AUTOR: Miroslava Kohoutová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Odkud došel Constantin Brancusi do Paříže pěšky a jak změnil světové sochařství? A co nakupuje Jan Švankmajer na internetu? Výběr z aktuálních tuzemských i zahraničních výstav nabídne o
dpovědi nejen na tyto otázky.

Centre Pompidou, Paříž, 27. 3. – 1. 7. 2024

Původem rumunský sochař a fotograf Constantin Brancusi, který tvořil ve Francii, je otcem moderního sochařství. Do Paříže dorazil z Bukurešti pěšky, brzy si řekl o pozornost umělecké scény a v ro
ce 1907, kdy Picasso prováděl revoluci v malbě, přišel Brancusi s vlastním převratem v oblasti skulptury. Jeho sochy se odklonily od antických tradic a v hrubě otesaném kameni nacházely moderní 
purismus, který předjímal mnohem pozdější minimalistickou tvorbu. Dosud nikdy nebylo Brancusiho dílo představeno v takové šíři, jakou nabízí aktuální rertospektiva v pařížském Centre Pompidou.
Skoro 200 soch spolu s fotografiemi, kresbami a archivními materiály, ale také nástroji a nábytkem z jeho ateliéru umožní detailní ponor do estetiky tvůrce, který přivítal sochu ve 20. století.
Muzeum umění Olomouc, do 19. 5. 2024

Budapešťský rodák, který od roku 1974 žije a působí v Berlíně, je jedním z předních představitelů maďarské neoavantgardy. „Miloval jsem jazz i Bélu Bartóka,“ popsal jednou šíři svého hudebního 
7/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62101862
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62101862
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE4NjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE4NjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE4NjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62099693
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62099693
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTk2OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTk2OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwOTk2OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62099692
https://www.maximusweb.cz/public/original/62101463
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62101463
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE0NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE0NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE0NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62101462
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62101462
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE0NjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE0NjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE0NjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62101874
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62101874
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE4NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE4NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDE4NzQsInRodW1icyI6MX0=


vkusu. A podobně rozmáchlá je i jeho tvorba. Objevují se v ní témata z filozofie, poezie i světových dějin, osciluje mezi magickým realismem, abstrakcí a konceptualismem. László Lakner v době, jíž
vládl socialistický realismus, do svých raných pláten vdechl trochu jiný, kritičtější druh politického přemýšlení. Jedno ze svých prvních provokativních děl nazval Švadleny poslouchají Hitlerův proje
v. Olomoucká přehlídka navazuje na stoupající zájem o středoevropskou avantgardu ve světě umění, zároveň je důležitou reflexí současnosti i minulosti.
Albertina, Vídeň, 8. 3. – 14. 7. 2024

Komiksový strip přetvořil v monument, reklamu v umění, svou směsí fascinace a ironie zboural hranice mezi vysokým a nízkým uměním. Roy Lichtenstein spolu s Andym Warholem patřil k předním 
představitelům pop‑artu, směru, který v 60. letech infikoval mozky publika nečekanými vizuálními kódy. Obsáhlá přehlídka konaná u příležitosti stého výročí narození jednoho z vůbec nejvlivnějších 
amerických umělců minulého století nabízí přes 90 obrazů, soch a tisků. Nechybí ikonické blondýnky a váleční i komiksoví hrdinové, často vyvedení v hrubém puntíkovaném rastru odkazujícím k do
bovým technikám komiksového koloringu. Středobodem výstavního prostoru pak je gigantická socha Brushstroke, zhmotnění tahu štětcem vyvedené v patřičně monstrózních proporcích.
Dox, Praha, 21. 3. – 18. 8. 2024

Narodil se v Bruntálu, byl básník, ale také karatista. K umění ho přivedl Jindřich  Štreit , a ačkoli strávil značnou část kariéry v Německu a USA, stále je mu blízké prostředí ošuntělých hospod bez 
větráku. Snové, expresivní, pop‑artem ovlivněné obrazy Pavla Formana byly donedávna v Česku spíše neznámé. Dokud se nevrátil z cest a neusadil se v Ostravě, kde tvoří a působí jako pedagog i
galerista. Už název aktuální výstavy přesně vystihuje charakter Formanovy tvorby, která z nadhledu sleduje různé typy proměn. Autor zachycuje rozmanité tvory včetně sebe sama coby zvláštní, tra
nsmutující bytosti. S nadsázkou a humorem sám sebe vnímá jako popkulturního transformera, který s hravostí komentuje svět kolem sebe. Aktuální pražská výstava představí tři desítky nejnovějšíc
h prací vzniklých mezi lety 2021 a 2024.
GASK, Kutná Hora, do 4. 8. 2024

Světově proslulý režisér a výtvarník Jan Švankmajer letos oslaví devadesátiny, surrealismu bude sto let. Kutnohorská galerie GASK u té příležitosti pořádá obsáhlou, byť nikoli retrospektivní výstav
u umělce, který stále aktivně tvoří a materiál pro svá nejnovější díla, jimž sám říká imaginativní rozbušky, shání třeba na internetu. Tam nakupuje různé barokní ostatky a skládá je do relikviářů s jiný
mi „hodnotnými“ předměty, jako jsou třeba prasečí uši. Přehlídka představí prakticky všechny tvůrčí oblasti, jimž se věnoval – od koláží a grafik přes objekty, medijní kresby či taktilní experimenty a
ž po film. Název výstavy, jehož překlad zní vnitřní uspořádání, odkazuje k autorovu tvůrčímu principu, jenž v sobě mísí barokní manýrismus se surrealistickými vlivy. Důležitou součástí je i tvorba m
anželky Evy, s níž umělec i po její smrti dodnes vede tvůrčí dialog.
Článek byl publikován ve speciální příloze HN Investice do umění.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

23. Kam na jaře za uměním  
00:45 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv  AUTOR: Miroslava Kohoutová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Brancusi
Centre Pompidou, Paříž, 27. 3. – 1. 7. 2024

Původem rumunský sochař a fotograf Constantin Brancusi, který tvořil ve Francii, je otcem moderního sochařství. Do Paříže dorazil z Bukurešti pěšky, brzy si řekl o pozornost umělecké scény a v ro
ce 1907, kdy Picasso prováděl revoluci v malbě, přišel Brancusi s vlastním převratem v oblasti skulptury. Jeho sochy se odklonily od antických tradic a v hrubě otesaném kameni nacházely moderní
purismus, který předjímal mnohem pozdější minimalistickou tvorbu. Dosud nikdy nebylo Brancusiho dílo představeno v takové šíři, jakou nabízí aktuální rertospektiva v pařížském Centre Pompidou.
Skoro 200 soch spolu s fotografiemi, kresbami a archivními materiály, ale také nástroji a nábytkem z jeho ateliéru umožní detailní ponor do estetiky tvůrce, který přivítal sochu ve 20. století.

László Lakner – Infinitum
Muzeum umění Olomouc, do 19. 5. 2024

Budapešťský rodák, který od roku 1974 žije a působí v Berlíně, je jedním z předních představitelů maďarské neoavantgardy. „Miloval jsem jazz i Bélu Bartóka,“ popsal jednou šíři svého hudebního 
vkusu. A podobně rozmáchlá je i jeho tvorba. Objevují se v ní témata z filozofie, poezie i světových dějin, osciluje mezi magickým realismem, abstrakcí a konceptualismem. László Lakner v době, jí
ž vládl socialistický realismus, do svých raných pláten vdechl trochu jiný, kritičtější druh politického přemýšlení. Jedno ze svých prvních provokativních děl nazval Švadleny poslouchají Hitlerův proj
ev. Olomoucká přehlídka navazuje na stoupající zájem o středoevropskou avantgardu ve světě umění, zároveň je důležitou reflexí současnosti i minulosti.

Roy Lichtenstein: A Centennial Exhibition
Albertina, Vídeň, 8. 3. – 14. 7. 2024

Komiksový strip přetvořil v monument, reklamu v umění, svou směsí fascinace a ironie zboural hranice mezi vysokým a nízkým uměním. Roy Lichtenstein spolu s Andym Warholem patřil k předním 
představitelům pop‑artu, směru, který v 60. letech infikoval mozky publika nečekanými vizuálními kódy. Obsáhlá přehlídka konaná u příležitosti stého výročí narození jednoho z vůbec nejvlivnějších 
amerických umělců minulého století nabízí přes 90 obrazů, soch a tisků. Nechybí ikonické blondýnky a váleční i komiksoví hrdinové, často vyvedení v hrubém puntíkovaném rastru odkazujícím k do
bovým technikám komiksového koloringu. Středobodem výstavního prostoru pak je gigantická socha Brushstroke, zhmotnění tahu štětcem vyvedené v patřičně monstrózních proporcích.

Pavel Forman: Transforman
Dox, Praha, 21. 3. – 18. 8. 2024

Narodil se v Bruntálu, byl básník, ale také karatista. K umění ho přivedl Jindřich  Štreit , a ačkoli strávil značnou část kariéry v Německu a USA, stále je mu blízké prostředí ošuntělých hospod bez
větráku. Snové, expresivní, pop‑artem ovlivněné obrazy Pavla Formana byly donedávna v Česku spíše neznámé. Dokud se nevrátil z cest a neusadil se v Ostravě, kde tvoří a působí jako pedagog i
 galerista. Už název aktuální výstavy přesně vystihuje charakter Formanovy tvorby, která z nadhledu sleduje různé typy proměn. Autor zachycuje rozmanité tvory včetně sebe sama coby zvláštní, tr
ansmutující bytosti. S nadsázkou a humorem sám sebe vnímá jako popkulturního transformera, který s hravostí komentuje svět kolem sebe. Aktuální pražská výstava představí tři desítky nejnovější
ch prací vzniklých mezi lety 2021 a 2024.

Disegno Interno – Eva Švankmajerová / Jan Švankmajer
GASK, Kutná Hora, do 4. 8. 2024

Světově proslulý režisér a výtvarník Jan Švankmajer letos oslaví devadesátiny, surrealismu bude sto let. Kutnohorská galerie GASK u té příležitosti pořádá obsáhlou, byť nikoli retrospektivní výstav
u umělce, který stále aktivně tvoří a materiál pro svá nejnovější díla, jimž sám říká imaginativní rozbušky, shání třeba na internetu. Tam nakupuje různé barokní ostatky a skládá je do relikviářů s jin
ými „hodnotnými“ předměty, jako jsou třeba prasečí uši. Přehlídka představí prakticky všechny tvůrčí oblasti, jimž se věnoval – od koláží a grafik přes objekty, medijní kresby či taktilní experimenty 
až po film. Název výstavy, jehož překlad zní vnitřní uspořádání, odkazuje k autorovu tvůrčímu principu, jenž v sobě mísí barokní manýrismus se surrealistickými vlivy. Důležitou součástí je i tvorba 
manželky Evy, s níž umělec i po její smrti dodnes vede tvůrčí dialog.

Článek byl publikován ve speciální příloze HN Investice do umění.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

8/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62102374
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62102374
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDIzNzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDIzNzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMDIzNzQsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

24. Politolog ke kauze soudu s hejtmanem Krkoškou: O…  
08:06 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Události Ostrava SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Politolog ke kauze soudu s hejtmanem Krkoškou: O svém obvinění měl moravskoslezský hejtman jednoznačně informovat koaliční partnery i voliče, kauza může ohrozit jeho setrvání ve funkci
hejtmana i samotnou koalici. Myslí si to politolog Slezské univerzity  v Opavě  Lukáš Vomlela, který byl v úterý hostem ve vysílání Událostí v regionech. Podle něj bude rozhodující, jaký verdikt vy
nese soud, který obvinění Jana Krkošky (ANO) z podílu na uplácení lékařů ze strany farmaceutických firem začne projednávat ve čtvrtek v Praze. Pokud by soud dopadl v jeho neprospěch, bude po
dle Vomlely pro hnutí ANO velmi problematické najít nového lídra pro podzimní krajské volby. „V této chvíli nevidím nějakou výraznější osobu. Krkoška měl dosud dobrý odrazový můstek, aby vedl h
nutí ANO do voleb, ale teď si myslím, že to je všechno ohroženo,“ řekl politolog.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Politolog ke kauze soudu s hejtmanem Krkoškou: O… ( Facebook - Příspěvky, Vedení univerzity );

Zpět na seznam
 

25. � Hned v několika posluchárnách dnes probíhal…   
12:12 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Hned v několika posluchárnách dnes probíhal workshop Studenti studentům. V rámci něj studenti Ústavu pedagogických a psychologických věd, kteří se chystají ke státnicím, prezentují před pu
blikem výsledky svých bakalářských prací a obhajují zvolený postup zpracování. Držíme palce, aby se práce líbily hlavně u závěrečných zkoušek! �O akci Studenti studentům se dočtete více ve 
zprávě na našem webu � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1820

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

26. ��Zastupitelé v Karviné schvalovali finanční…   
12:45 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��Zastupitelé v Karviné schvalovali finanční vypořádání města za rok 2023 ��Program jedenáctého zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se konalo v pondělí 18. března 2024 ve velké
m sále Obchodně  podnikatelské  fakulty, obsahoval celkem osmnáct bodů. V reportáži Televize Polar se dozvíte více.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Zpět na seznam
 

27. V pondělí, 18. 3. 2024 se za účasti českého…  
15:08 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V pondělí, 18. 3. 2024 se za účasti českého prezidenta Petra Pavla, slovenské prezidentky Zuzany Čaputové a rektora Slezské univerzity  v Opavě  docenta Tomáše Gongola s manželkou uskut
ečnila v Jízdárně Pražského hradu premiéra časosběrného filmového dokumentu našeho pedagoga Petra Jančárka „ Tady Havel, slyšíte mě?“.V kinech budete moci film zhlédnout od 11. dubna. N
a podzim se můžete těšit na speciální promítání filmu v Opavě, na němž bude přítomný i sám autor.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

28. Chceš posílit řady zdravotníků v opavské Slezské…  
17:00 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Chceš posílit řady zdravotníků v opavské Slezské nemocnici? � Možná hledají právě tebe!� Zájem je o všeobecné i praktické sestry, a to hned na několika odděleních!Mrkni na bližší informace 
na � https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1810

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

29. Událost e-sportové sezóny je tady!Tým naší…  
17:12 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská univerzita v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Událost e-sportové sezóny je tady!Tým naší univerzity Esport SU, složený ze studentů Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita a Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v O
pavě , se v sobotním klání o prize pool 40 000 Kč utká nejen se svým tradičním rivalem z ostravské Esport VŠB - TUO, ale také s týmy z Univerzita Hradec Králové a VŠTE České Budějovice.

9/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62113636
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62113636
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMTM2MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMTM2MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxMTM2MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62113633
https://www.maximusweb.cz/public/original/62144568
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62144568
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDQ1NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDQ1NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDQ1NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62147159
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62147159
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDcxNTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDcxNTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDcxNTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62145933
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62145933
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDU5MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDU5MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNDU5MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62151472
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62151472
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTE0NzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTE0NzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTE0NzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62152023
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62152023
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTIwMjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTIwMjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTIwMjMsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Událost e-sportové sezóny je tady!Tým naší… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); Událost e-sportové sezóny je tady!Tým naší… ( Facebook -
Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta);

Zpět na seznam
 

30. Centrum kultury LOVOš v Lovosicích  
21:39 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Rodinnevylety.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Centrum kultury LOVOš v Lovosicích je příspěvková organizace Městského úřadu Lovosice. Poskytuje své služby občanům Lovosicka v oblastech kultury, vzdělávání a zabezpečení akcí kulturního 
charakteru.
Nově zrekonstruované centrum nabízí moderní sál LOVO Divadlo, elegantní kavárnu LOVO Café s dětským koutkem, výstavní prostor LOVO Galerie a kancelářský prostor LOVO Startup. Původní 
socialistická budova prošla zásadní rekonstrukcí proměnila prostor do moderního stylu.
Návštěvníci se mohou těšit na modernizovaný sál, který září novými barvami, disponuje pohodlnými židlemi, novou oponou, závěsy a dalším vybavením. Modernizací prošla i zvuková technika a di
vadelní osvětlení. Původní bar za pódiem (nově Bar 1905) se nese v duchu historického sálu a nový LOVO bar v druhém patře kombinuje moderní a historické rysy.
Příjemná, útulná a velmi originální kavárna v Lovosicích s výbornou kávou, se zdravým a čerstvým občerstvením a s bohatou nabídkou kulturního vyžití. Z kulturního vyžití nabízí kavárna promítání fi
lmů, hudební večery a program pro děti.
Galerie byla slavnostně otevřena v listopadu 2019 výstavou časosběrných fotografií tříleté rekonstrukce. Dále zde vystavovali například Jindřich  Štreit , Vladimír Šavel, Luboš Malina, Milan Junek,
Jiří Suchý a další.
Jedná se o společný kancelářský prostor, kde najdou své místo zejména začínající podnikatelé a nové projekty. Prostor s počítačovou technikou vhodný mimo jiné k pracovním setkáním, workshop
ům apod.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

31. Blíží se další Kopřiva, festival, který je divadelní tváří průmyslové a sportovní Kopřivnice  
21:59 | 20.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Ostravan.cz - Články  AUTOR: Redakce SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Na konci dubna se v Kopřivnici sejdou čeští, slovenští a polští umělci na přehlídce autorského divadla. Festival Kopřiva dospěl do 38. ročníku a od 25. až 27. 4. dubna 2024 nabídne besedu u k
ulatého stolu a osm originálních představení.

„Každý ročník měl ve svém podtitulu určitou myšlenku,“ říká dramaturg festivalu Jiří Cachnín. „Protentokrát chceme zkoumat nálady ve společnosti a potřebu opory, kterou si neseme každý sám v 
sobě. Vyjádřili jsme to mottem Hodnoty, které přetrvávají navzdory času.“
Právě na toto téma odstartuje Kopřivu diskusní setkání Kulatý stůl 25. dubna od 17 hodin v Katolickém domě v Kopřivnici. Nad ústředním tématem budou besedovat mediátorka Katarína Dubělčíko
vá, dominikán Jan Rajlich a rodinná terapeutka Miluše Gicklhornová. Debatu bude moderovat sociolog Jiří  Siostrzonek.
A v pátek 26. dubna to začne! Odpoledne od 13:30 uvede divadlo Fortissimo z Trenčína představení Kufrík. Program určený pro mladší děti je prvním setkáním s pantomimou Vlada Kulíška.
Vtáhne je do dění na jevišti a ani rodičovský doprovod se rozhodně nebude nudit. Nejen pro dětského diváka hraje Divadlo PIKI z Pezinoku. V 16:30 začne jeho Plechová Mína. Pozve nás na cestu 
za ohroženým dítětem, kterému voják daruje nebezpečnou „hračku“. Plechová Mína vychází ze stejnojmenné knihy Pavla Hrnčíře. Představení je vhodné pro děti i dospělé od 6 let.
Páteční večer už patří výhradně dospělým divákům. Studio G Ostrava má ve svém repertoáru představení Molly Sweeney. V 18:00 rozehrají příběh nevidomé Molly a dvou – pro ni podstatných – m
užů. Skvělá příležitost pro Lenku Kucharskou Sedláčkovou, Dušana Urbana a Vladislava Georgieva.
Vyvrcholením páteční nabídky bude Divadlo Kontra ze Spišské Nové Vsi. Do Kopřivnice přijíždí opakovaně. Tentokrát se scénickou verzí osudu Wojteka Kurtyky, který má na svém kontě několik zd
olaných vrcholů himalájských velikánů. Inscenace Čínský maharadža začíná ve 21:30.
Sobotní program 27.dubna odstartuje už dopoledne v 10 hodin. Divadlo Fortissimo nabízí dětem i jejich rodičům představení Kráľ Šašo inspirované středověkými hrami. Vlado Kulíšek, který s panto
mimou jezdí po celém světě, vytvoří iluzi, která je svým sdělením a přesahem překvapivě aktuální.
Nevšední setkání pod názvem Teatralność uvede Mateusz Nowak. Jeden z nejzajímavějších představitelů divadla jednoho herce v Polsku a muž mnoha tváří. Přijede znovu na Kopřivu, aby svým di
vákům zprostředkoval jedinečný umělecký zážitek. Jeho produkci nejvýstižněji charakterizuje slogan: Divadlo jako život. Život jako divadlo.
Loutkové představení pro dospělé odehraje v sobotu v 18:45 Bábkové divadlo Bratislava s inscenací Príbehy stien, o stěnách, které nám brání ve výhledu, i o těch, které pomyslně stavíme mezi seb
e. Některé nás chrání, jiné omezují.
Tak trochu z jiného soudku se zdá být představení Divadla Šumperk s názvem Tři testry, které začíná ve 20:45. Uzavře sobotní program a vlastně celý festival. Bude to o samotě, strachu i o malých
a přitom velkých věcech, které mohou nečekaně ovlivňovat náš život. Interaktivní monodrama, v němž se na toku děje podílí publikum, rozehraje Ladislava Jančíková.
Divadlo v podobě, jakou nabízí Kopřiva, má své věrné diváky a srdcaře. Zároveň oslovuje už několikátou mladou generaci. Má taky soubory a tvůrce, kteří přijíždějí opakovaně. Někteří už ale nepřij
edou nikdy. Těm bude věnovaná mše, která v kostele sv. Bartoloměje začíná ve čtvrtek v 19:30 hodin.
Zdroj: Tisková zpráva organizátorů

Redakce | Další články

Přečtěte si více z rubriky "Divadlo » Zaostřeno", nebo přejděte na úvodní stranu.

„Každý ročník měl ve svém podtitulu určitou myšlenku,“ říká dramaturg festivalu Jiří Cachnín. „Protentokrát chceme zkoumat nálady ve společnosti a potřebu opory, kterou si neseme každý sám v 
sobě. Vyjádřili jsme to mottem Hodnoty, které přetrvávají navzdory času.“
Právě na toto téma odstartuje Kopřivu diskusní setkání Kulatý stůl 25. dubna od 17 hodin v Katolickém domě v Kopřivnici. Nad ústředním tématem budou besedovat mediátorka Katarína Dubělčíko
vá, dominikán Jan Rajlich a rodinná terapeutka Miluše Gicklhornová. Debatu bude moderovat sociolog Jiří  Siostrzonek.
A v pátek 26. dubna to začne! Odpoledne od 13:30 uvede divadlo Fortissimo z Trenčína představení Kufrík. Program určený pro mladší děti je prvním setkáním s pantomimou Vlada Kulíška.
Vtáhne je do dění na jevišti a ani rodičovský doprovod se rozhodně nebude nudit. Nejen pro dětského diváka hraje Divadlo PIKI z Pezinoku. V 16:30 začne jeho Plechová Mína. Pozve nás na cestu 
za ohroženým dítětem, kterému voják daruje nebezpečnou „hračku“. Plechová Mína vychází ze stejnojmenné knihy Pavla Hrnčíře. Představení je vhodné pro děti i dospělé od 6 let.
Páteční večer už patří výhradně dospělým divákům. Studio G Ostrava má ve svém repertoáru představení Molly Sweeney. V 18:00 rozehrají příběh nevidomé Molly a dvou – pro ni podstatných – m
užů. Skvělá příležitost pro Lenku Kucharskou Sedláčkovou, Dušana Urbana a Vladislava Georgieva.
Vyvrcholením páteční nabídky bude Divadlo Kontra ze Spišské Nové Vsi. Do Kopřivnice přijíždí opakovaně. Tentokrát se scénickou verzí osudu Wojteka Kurtyky, který má na svém kontě několik zd
olaných vrcholů himalájských velikánů. Inscenace Čínský maharadža začíná ve 21:30.
Sobotní program 27.dubna odstartuje už dopoledne v 10 hodin. Divadlo Fortissimo nabízí dětem i jejich rodičům představení Kráľ Šašo inspirované středověkými hrami. Vlado Kulíšek, který s panto

10/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62152021
https://www.maximusweb.cz/public/original/62152019
https://www.maximusweb.cz/public/original/62150711
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62150711
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTA3MTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTA3MTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTA3MTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62150918
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62150918
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTA5MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTA5MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTA5MTgsInRodW1icyI6MX0=


mimou jezdí po celém světě, vytvoří iluzi, která je svým sdělením a přesahem překvapivě aktuální.
Nevšední setkání pod názvem Teatralność uvede Mateusz Nowak. Jeden z nejzajímavějších představitelů divadla jednoho herce v Polsku a muž mnoha tváří. Přijede znovu na Kopřivu, aby svým di
vákům zprostředkoval jedinečný umělecký zážitek. Jeho produkci nejvýstižněji charakterizuje slogan: Divadlo jako život. Život jako divadlo.
Loutkové představení pro dospělé odehraje v sobotu v 18:45 Bábkové divadlo Bratislava s inscenací Príbehy stien, o stěnách, které nám brání ve výhledu, i o těch, které pomyslně stavíme mezi seb
e. Některé nás chrání, jiné omezují.
Tak trochu z jiného soudku se zdá být představení Divadla Šumperk s názvem Tři testry, které začíná ve 20:45. Uzavře sobotní program a vlastně celý festival. Bude to o samotě, strachu i o malých
a přitom velkých věcech, které mohou nečekaně ovlivňovat náš život. Interaktivní monodrama, v němž se na toku děje podílí publikum, rozehraje Ladislava Jančíková.
Divadlo v podobě, jakou nabízí Kopřiva, má své věrné diváky a srdcaře. Zároveň oslovuje už několikátou mladou generaci. Má taky soubory a tvůrce, kteří přijíždějí opakovaně. Někteří už ale nepřij
edou nikdy. Těm bude věnovaná mše, která v kostele sv. Bartoloměje začíná ve čtvrtek v 19:30 hodin.
Zdroj: Tisková zpráva organizátorů

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (2x), siostrzonek (2x)

Zpět na seznam
 

32. Vyhrají Zimní pohár 2024 Hlaváčková a Vlašic? Rozhodne finále v Královicích  
09:00 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Equichannel.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Miloslav Příhoda
Jubilejní 10. ročník Zimního jezdeckého poháru míří do finále, které se uskuteční ve dnech 23. a 24. března v Královicích u Slaného. Parkurová i vozatajská část má dva velké favority – jsou jimi Klár
a Hlaváčková a Petr Vlašic.
Téměř dva měsíce se každý víkend střídaly vozatajské a parkurové soutěže zařazené do Zimního jezdeckého poháru. Již podesáté se první jarní víkend obě disciplíny střednou na jednom místě v rá
mci velkého finále tohoto halového seriálu. Popáté se jeho dějištěm stane Královický dvůr nedaleko Slaného.
V malé i velké túře parkurového poháru vede Klára Hlaváčková, ale na předních příčkách obou úrovní je také Matouš Kořínek. Do celkového pořadí nižší kategorie by mohli promluvit také Daniel Po
spěch, Tomáš Hůlka či Adéla Dvoranová, v té vyšší pak Kateřina Mestenhauserová, Jan Studnička, Lukáš Sojka a Miloslav Příhoda. „Finále je bodované oproti kvalifikačním soutěžím dvojnásobně
– vítěz tak bere namísto deseti rovných dvacet bodů. Bodové příděly však mohou ovlivnit jezdci, kteří budou startovat pouze v rámci otevřených soutěží, jelikož body jsou přidělovány za umístění. P
ro finalisty to znamená určitý tlak, pro diváky pak napínavou podívanou, jelikož průběh samotného finále může konečnými výsledky výrazně zamíchat,“ říká ředitel závodů Aleš Suchánek a dodává:
„Celkové pořadí v seriálu určí součet dvou nejlépe bodovaných výsledků z kvalifikační části seriálu a finálového skóre.“
Trochu jiná situace je v Zimní jezdecké lize. Toto týmové klání halový seriál doplnilo nově v letošním roce a účastní se ho pět družstev. Ta mezi sebou mají po třech kolech jednobodové rozdíly, přič
emž vedou Oranžoví tygři před Zlatými lvy, Šedými vlky, Černými pumami a Bílými liškami. „V případě ligy se do konečného pořadí započítávají všechna čtyři seriálová kola. Pokud poté nastane u n
ěkterých účastníků rovnost bodů, rozhodne o vítězi a dalších v pořadí lepší umístění ve finále,“ upřesňuje Suchánek.
Nedělní program bude věnován vozatajským soutěžím. V kategorii jednospřeží sice po dvou vítězstvích v Hradištku a ve Slatiňanech vede Jiří Ziegler, ten však do Královic nedorazí, a tak největší š
anci na triumf má loňská šampionka Kateřina Muchová. Pouhý jeden bod na ni ztrácí Lucie Kurková a v širším kruhu favoritů je ještě Milan Domes, jenž tradičně startuje ve všech pohárových soutě
žích. Ve dvojspřeží je aktuálně druhý společně se Zdeňkem  Jiráskem . Oba mají 17 bodů, tedy o jeden více než Petr Myslík a Martin Kastner. Naopak tři body ztrácí na lídra tabulky Petra Vlašice
.
Vlašic vede i královskou kategorii čtyřspřeží. Hlavními konkurenty mu budou Kateřina Sklenská a Milan Domes. Blízko k medailovým pozicím však mají i Jaroslav Jandl a Libor 
Kurka. „Pevně věříme, že i poslední mítink letošní halové sezony nabídne napínavou sportovní podívanou. Pro ty, kteří nebudou moci do Královic dorazit osobně, opět nabídne
me z obou závodních dnů živý přenos prostřednictvím internetové televize EquiTV.cz,“ dodal Aleš Suchánek. Podrobnosti zájemci najdou na stránkách www.jezdeckypohar.cz, 
kde jsou i kompletní žebříčky všech pohárových soutěží.
Galerie
9
Zobrazit všechny fotografie
×
Autor snímku:
Informace o závodech koňských spřežení
Počet fotografií: 9
Podobné články
Muchová míří za obhajobou titulu při Zimním poháru. V Brně zářil Vlašic
17. 3. 2024  Tisková informace
Zimní jezdecký pohár 2024 spěje k finálovému mítinku v Královicích u Slaného, kam díky úspěchům v Brně pojedou jako velcí favorité Kateřina Muchová a…
Informace o závodech koňských spřežení
Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru
12. 3. 2024  Tisková informace
Letošní ročník Zimního jezdeckého poháru spřežení je pro Milana Domese zatím jako na houpačce. Vozataj, který jako jediný pravidelně startuje ve…
Informace o závodech koňských spřežení

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeňkem (1x), jiráskem (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Vyhrají Zimní pohár 2024 Hlaváčková a Vlašic? Rozhodne finále v Královicích ( Jezdci.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

33. Snídaně s Novou (automat)  
09:03 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV Nova - Snídaně s Novou (automat)  AUTOR: TV Nova SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 32x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

07:42
0
0

skvělá chemie. Pracovně si padli do oka už v předešlých projektech. Vladimír je skvělý herec, navíc je to velmi galantní muž, takže v jeho společnosti jsem se cítila výborně. Je velice připrave
ný, vždycky přemýšlivý, kreativní, takže jedna radost.

1
5

Petra Hřebíčková je na můj názor jedna z nejlepších komediálních hereček tady v zemi. Tady je zrovna vidím, ale já neříkám to jenom kvůli tomu, že ji vidím teďka, to ne, nemyslete si, ale opr
avdu je, má perfektní rytmus a je naprosto výjimečná. Postavu Jindřicha ztvárnil Jan Cina. Ten se

3
0

vůbec poprvé objevil v roli rodiče. Bylo to příjemný a byla to vlastně první nějaká role, dá se říct, jako dospělá, kde hraji rodiče, protože do té doby jsem hrál nějaký prince, čerty nebo mladíky.
Děj

4
5

filmu prostě zamotá jeho životem velmi a asi bych prozrazoval něco, co nechci diváky o to ochudit, o to překvapení, takže tak. Ale je to člověk, který má rád nějaký systém v životě, je to účetní
a prostě ten život mu připraví úplně jiný veletoče

07:43
0
0

životní a on se s nimi snaží nějak vyrovnat. Na manželku měl Honza štěstí, hrála je jeho kamarádka. Doposud spolu hráli sourozence. To se s filmem sladký život změnilo. Manželkami. Hra Je
novéfa Boková. Tak my jsme velký kamarádi a máme

1
5

se moc rádi. A to bylo krásné setkání. A dcera je oliva slu Ženková, podle mě velký talent, ale je otázka, jestli vůbec se bude chtít herectví věnovat, přijít. Teď je myslím sedm let. Je nové. V 
Boková

11/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62158336
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62158336
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTgzMzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTgzMzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTgzMzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62120459
https://www.maximusweb.cz/public/original/62156763
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62156763
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTY3NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTY3NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNTY3NjMsInRodW1icyI6MX0=


3
0

je teď čerstvou maminkou, proto na place byla jen pár dní. Jaké pro ni bylo skloubit natáčení s péčí o miminko? Od nějakých šesti do šesti dvanácti na tom place jste. A já jsem ji nechtěla strk
at. A babičku miluje, tatínka miluje, tak jsem prostě nechtěla takto odstrčit,

4
5

takto malinko. Takže mě jako čeká nějaká větší pracovní povinnost až v srpnu, kdy už jí bude rok a půl. Takto nějak pak vymyslíme přesně. Babičky budou hlídat půli a tak. A jak by sladký živ
ot popsal sám režisér? Je to pro všechny, včetně

07:44
0
0

hokejových fanoušků a včetně nějakých kuchařek marmelád. A teď jsem prozradil kousek, kousek zápletky. Je to film pro celou rodinu a je to, je to komedie, kde jsou, kde je celá řada velmi d
ojemných momentů, je to taková

1
5

jízda na tobogánu, dojetí, sranda, dojetí, sranda. Komedii sladký život můžete v kinech shlédnout už v těchto dnech. Pětinásobná zlatá Slavice, nespočet krásných písní a výjimečný talent. Ta
k to byla Naďa Urbánková.

3
0

Její dcera Jana Fabiánová nyní připravuje vzpomínkový koncert. Zjistili jsme, jak se s Naďou seznámila Leona Machálková, kdo bude v Lucerně rapovat a čeho se bojí Jan Neckář a co vše b
yli schopni fanoušci pro Naďu udělat? Tak to se

4
5

dozvíte právě teď. Plánování vzpomínkového koncertu pomáhá dceři Nadi Urbánkové Janě se s její

07:45
0
0

ztrátou vyrovnat. Já bych chtěla té mamince vzdát takový holt takto radostný, abychom všichni, co na ni vzpomínáme, měli něco takového pro sebe do budoucna nabitý tou radostí, aby tam n
ebyla

1
5

jenom tato úmrtí prostě, což je strašná tíha, to nikdy nepřejde. Účinkující, kteří na pódiu zazáří, mají jedno společné. Naďa Urbánková byla důležitou součástí jejich života. Je to sestava lidí, kt
erý maminku osobně

3
0

znali, měli moc rádi, prožili s ní kus života. A já hrozně moc věřím v to, že tato energie z toho jeviště bude přecházet potom do diváků, protože to není jenom
4
5

parta lidí, kteří si chtějí něco zazpívat, ale jsou to lidi, který opravdu na tu mámu mají životní krásný vzpomínky. A jak s Naďou Urbánkovou souvisí třeba Michal David? Na

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Zpět na seznam
 

34. Haló, haló, na podání přihlášky k nám na fakultu…  
09:28 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Haló, haló, na podání přihlášky k nám na fakultu � máte posledních 10 dní !!! Tak to nepropásněte❣️  Všechny potřebné informace najdete v příspěvku �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

35. Jaro dorazilo i na OPFku. �   
12:17 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jaro dorazilo i na OPFku. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Jaro dorazilo i na OPFku. � ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

36. Studio ČT24 (automat)  
13:02 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity  AKTUALIZOVÁNO: 10x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

12:43
0
0

Prosím, ještě jednu jedinou větu. Jak dlouho jste o té kauze věděl vy? Od úterního dopoledne. Děkuji. Tolik náměstek moravskoslezského hejtmana Jakub Unucka a naším dalším hostem je 
moravskoslezský krajský předseda hnutí ANO, poslanec, zastupitel, také primátor Havířova Josef

1
5

Bělica. Aha, tak promiňte. Tak dalším hostem je zástupkyně opozice, opoziční zastupitelka Zuzana Klusová. I vám přeji hezké odpoledne. Hezké odpoledne. Co říkáte vy
3
0

na vývoj událostí? Čekala jste, že dostanou podobný spát? No, je to samozřejmě ohromná ostuda pro celou krajskou koalici a zejména tedy pro hnutí ANO. A vzhledem k tomu, že se hejtma
n dnes ke korupci přiznal, tak to hlavně

4
5

znamená, že byl vyšetřovaný mnoho měsíců a o té kauze tedy musel vědět už v době, kdy byl jmenován hejtmanem. Jako nejspíš doufal, že se to zamete pod koberec. No, mě opravdu překv
apuje, že vedení. Ano. Údajně o korupčním jednání až do minulého měsíce

12:44
0
0

nevědělo. Ani poté se teda neobtěžovali rozdělit ani koaličním partnerům. To je jako naprosto skandální a jen to ukazuje na to, že ano je nedůvěryhodný partner a pan Babiš biosložek na opo
zici. Měl hlavně asi lépe prověřovat

1
5

své vlastní kolegy. Kdy podle vás měl Jan Krkoška o té kauze říct? V jaké fázi? No, kolegům jistě. Hned v ten moment, kdy mu bylo sděleno, že je vyšetřován
3
0

a on věděl, že je vinen, protože se přiznám. Takže za mě už to by byl u Pirátů rozhodně moment, kdy by měl složit veškeré politické funkce. Děkuji i vám za komentář a přeji hezké odpoledne.
4
5

Děkuji vám také. A dalším hostem teď politolog Lukáš  Vomlela  ze Slezské univerzity v Opavě. Hezký den i vám. I vám děkuji za pozvání. Kdo bude dalším

12:45
0
0

moravskoslezským hejtmanem? Na koho byste si vsadil? Asi není žádné konkrétní jméno, na které bych si vsadil, protože pro mě rozhoduje pořadí love koaliční partnery, aby potřeba do orga
nizaci, aby se, aby vlastně ty koaliční partnery, že

1
5

hrozí, mělo podobný scénář, takže já v tuto chvíli to neumím odhadnout. Aspoň jméno britského předsedy Josefa Bělici, nicméně tak jako vlastně on je poslancem, zároveň je vlastně i primáto
rem statutárního města Havířov. Myslím si, že při jeho vytíženosti

3
0

to asi není úplně nejlepší. Čili vlastně musel by, musel by se rozhodnout, že bude pracovat čistě jenom pro kraje, především pro kraj a to před volbami nemusí být úplně, o půl roku před volba
mi nemusí být úplně ne jednodušší. Čili tady toto jméno bych chtěl

4
5

jako jenom upozornit, že tady je určitě velký otazník. Já si myslím, že pravděpodobnější může být, že to může být někdo spíše z řad náměstků. Do vedení města ho koaliční partneři znají, spol
upracují společně několik, několik let.

12:46

12/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62162769
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62162769
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNjI3NjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNjI3NjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNjI3NjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62170521
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62170521
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzA1MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzA1MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzA1MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62170520
https://www.maximusweb.cz/public/original/62170929
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62170929
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzA5MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzA5MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzA5MjksInRodW1icyI6MX0=


0
0

Čili neumím to sice odhadnout kdo, ale předpokládám, že toto může být docela dost pravděpodobný scénář. Zdá se vám, že hnutí ANO je těžké vygenerovat jméno nástupce? Jinými slovy,

1
5

má moravskoslezské hnutí ANO odkud brát? Celkem ano, protože těch zastupitelů je, jsme, padlo teď v této chvíli COVID-19, takže vlastně set devatenáct potencionálních kandidátů, kteří m
ůžou, můžou vlastně

3
0

stanout, potenciálně můžou stanout v čele hnutí, ale také je potřeba myslet na to, že současný nebo nový hejtman se stane pravděpodobně lídrem koalice nebo respektive Lidl lídrem. Ano, bu
de obhajovat vlastně všechny ty kroky, které byly podniknuty

4
5

a to musí být opravdu výrazná osobnost. A tady jsem trochu na pochybách, zda se hnutí ANO podaří vygenerovat takovou, taková lídra v kraji. Říká politolog Lukáš  Vomlela . Děkuji vám, ž
e jste byl hostem čtyřiadvacítky.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  lukáš (2x), vomlela (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Studio ČT24 (automat) ( ČT24 - Studio ČT24 (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

37. Studio ČT24 (automat)  
14:02 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 10x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

13:51
0
0

z Moravskoslezského kraje připomněli v rámci evropského dne ocelářství největší problémy, které obor sužují. V kraji je ohroženo hned několik firem a tisíce pracovních míst. Kromě společno
sti liber. Ty řeší vysoké náklady na energie a problémy s konkurencí

1
5

z třetích zemí i řada dalších firem. U nás je zhruba sedminásobná cena plynu, ne v Asii, ale proti Spojeným státům. Tak co chcete dělat? Odhady jsou, že ceny energií vazy jsou řekněme
3
0

10 až patnáctinásobně nižší, když vezmeme plyny proti Spojeným státům sedmkrát levnější a náklady firem na energie, ocelářství jsou 60 až 70 %, tak je vám jasné, že o férové soutěži se ho
vořit nedá. Vysoké

4
5

ceny surovin, energií a nízké ceny ve stupni. Takže prostě se potácíme s tím, že nemůžeme nějakým způsobem financovat to, co bychom chtěli. Aktuální situace v ocelářství zasahuje několik 
desítek firem v Moravskoslezském kraji. Určitě se netýká

13:52
0
0

jenom jedné společnosti. Vedle mě je v tuto chvíli doc. Jan, nevím a ze Slezské univerzity  v Opavě . Pane docente, já vám přeji hezký den a zeptám se na úvod, je ten aktuální obraz, ta ak
tuální situace způsobená tlakem

1
5

EU na tzv. Green Deal a zelenou ocel? Rozhodně ano. Můžeme v této souvislosti vidět dva důsledky. Prvním z nich je tzv. neefektivnost ekologických standardů. Ocelářské firmy jsou pod obr
ovským tlakem,

3
0

aby investovaly vlastně do snižování místní zátěže na životní prostředí. A to vede k tomu, že dochází v druhé fázi tzv. ztrátě konkurenceschopnosti na mezinárodních trzích, protože právě tyto 
firmy, které

4
5

si berou tady tyto klimatické závazky, nebavíme se tady pouze o záměru Green Dealu, respektive fit for fivti fajv způsobují, že tyto společnosti jsou v konečném důsledku méně cenově
konkurenceschopné, protože

13:53
0
0

do té konečné ceny té produkce musí promítnout právě i ty emisní náklady. Zatímco firmy, které pocházejí z Asie, můžeme změnit samozřejmě Čínu, výhledově Indii, tak tady tyto problémy vů
bec neřeší.

1
5

Znamená ten výrazný pokles výroby oceli i to, že je něco špatně třeba i v dalších odvětvích? V automobilovém průmyslu například? Rozhodně nejedná se pouze o automobilový průmysl. Můž
eme zmínit například i jaksi

3
0

nevýhodnou situaci v oblasti stavebnictví, případně zbrojařského průmyslu, který samozřejmě v poslední době i v kontextu konfliktu na Ukrajině nabývá na významu. Ono to totiž souvisí
4
5

s tím, že když se podíváme na tento neutěšený stav vlastně v produkci oceli, tak si musíme uvědomit, že obecně ocel by měla být strategická komodita pro všechny země, které nechtějí být z
ávislé na dovozu z třetích zemí.

13:54
0
0

To znamená, je to úplně stejná situace jako v případě třeba zemědělské nesoběstačnosti, kterou teďka vidíme a my se musíme snažit o opak. V Moravskoslezském kraji má aktuálně největší
problémy asi společnost liber ty, nicméně

1
5

ani další firmy na tom nejsou příliš dobře. Nicméně liber ty zaměstnává 6000 lidí napřímo. Co by znamenal pád pro Moravskoslezský kraj, takové velké firmy? Pokud se bavíme o tom krizové
m scénáři, to znamená propuštění

3
0

všech zhruba 6 tisíc zaměstnanců, tak samozřejmě ten dopad na trh práce je naprosto zásadní. Nastalo by v první fázi zvýšení míry nezaměstnanosti v kraji zhruba o jedno procento. Pokud b
ychom k tomu

4
5

přidali ještě zaměstnance v dodavatelských firmách, tak už se bavíme o nějakém násobku %, což je samozřejmě nepříznivá situace. Nejde ale jenom o bezprostřední dopady na trh práce, jed
ná se primárně také

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

38. � Na půdě naší fakulty dnes proběhlo setkání s…   
17:30 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Na půdě naší fakulty dnes proběhlo setkání s názvem Kam kráčíš dentální hygieno?, kterézorganizoval Ústav nelékařských zdravotnických studií FVP  � společně s Oblastní stomatologickou 
komorou Opava. Zúčastnění akademici, stomatologové, dentální hygienistky a zástupci komory diskutovali nad kompetencemi dentálních hygienistů, hovořili o jejich právní odpovědnosti i o spolupr
áci se stomatology.Více na � https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1827

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x), fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

39. Přemýšlíte, co s oděvy a předměty, které již…  
17:57 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přemýšlíte, co s oděvy a předměty, které již nepotřebujete? �Dejte jim šanci a podělte se o ně s těmi, kdo je ocení! �� Humanitární sbírka ošacení bude probíhat od 25. března do 5. dubna u re
cepce hlavní budovy. � Sbírka trvanlivých potravin bude probíhat od 8. do 19. dubna u recepce hlavní budovy. � O tom, co všechno můžete darovat si přečtěte zde: go.slu.cz/sbirka

SEKCE: Instituce a organizace

13/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62170928
https://www.maximusweb.cz/public/original/62172507
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62172507
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzI1MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzI1MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxNzI1MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62200549
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62200549
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDA1NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDA1NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDA1NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62197487
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62197487
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0ODcsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Přemýšlíte, co s oděvy a předměty, které již… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

40. Kosmická děla: Alternativa k raketám nebo si z nás někdo chce vystřelit?  
18:22 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Astro.cz - Články  AUTOR: Redakce Astro.cz SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Popularizační přednáška pod záštitou Czech Mars Society od RNDr. Petra Blaschkeho, Ph.D. z Matematického ústavu Slezské  Univerzity  v Opavě .

Již Jules Verne se ve svých knížkách zabýval, způsoby, jak se oprostit od matičky Země a vydat se ke hvězdám. V tehdejších sci-fi románech se používal jediný možný způsob - vystřelení dělem. Z
dnešní doby, kdy raketové inženýrství každým dnem posouvá svoje hranice, se nám může zdát tento nápad zcela šílený. Anebo je užití děla, jakožto vesmírného prostředku, přeci jen možné? Dokt
or RNDr. Petr Blaschke, Ph.D. z Matematického ústavu Slezské Univerzity  v Opavě  a člen Czech Mars Society, nám tento „dělový“ koncept předvede v ryze vědeckém světle a nastíní, co přípa
dně byste museli podstoupit, aby si z vás někdo mohl doslova „vystřelit“.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Kosmická děla: Alternativa k raketám nebo si z nás někdo chce vystřelit? ( Astro.cz - Články, Matematický ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

41. Studio ČT24 (automat)  
18:30 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 10x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:05
0
0

hejtmana. Mě opravdu překvapuje, že vedení ano údaje o korupčním jednání až do minulého měsíce nevědělo. Ani poté se teda neobtěžovali to sdělit ani koaličním partnerům. Krkoška se př
ed soudem

1
5

přiznal, že před více než 12 lety, kdy ještě nebyl v politice, uplácel lékaře. Ti za to měli předepisovat léky konkrétních firem. Celkovou výši úplatků policie vyčíslila na 12 milionů korun. A nešlo 
pouze o peníze, ale třeba

3
0

i o hodnotné dary anebo zájezdy. Sám ale odmítl, že by byl součástí organizované kriminální skupiny. Přesto ho právě za to soud nepravomocně odsoudil k dvousettisícovému peněžitému tre
stu. Peněžitý trest jako samostatný

4
5

trest. S ohledem na všechny ty okolnosti, které jsem zmínil v závěrečné řeči, kterou jste mohli sledovat, já považuji za naprosto adekvátní. Koalice v Moravskoslezském kraji bude o dalším po
stupu jednat zítra ráno. S největší pravděpodobností bude svoláno

18:06
0
0

mimořádné zasedání krajského zastupitelstva spojené s volbou hejtmana, Marek Martinovský a redakce ČT. Přidáme komentář. Ve spojení jsme s politologem Lukášem vomlelou z fakulty ve
řejných politik v Opavě  Slezské univerzity

1
5

v Opavě . Dobré odpoledne. Hezký podvečer. Hezký podvečer i vám děkuji za pozvání. Tak jak velký problém je tato kauza pro hnutí ANO, ať už celorepublikově nebo přímo v rámci té ostra
vské buňky?

3
0

Ukazuje se, že to je celkem velký problém. Hlavně já to vnímám jako velice negativní signál vzhledem k nedostatečné komunikaci, že přece jenom bylo jenom několik málo lidí, kteří to věděli,
a přesto vlastně si to nechávali víceméně pro sebe a čekali, jak vlastně

4
5

dopadne celé osobní, celé osobní líčení. Samozřejmě ta reakce potom byla bezprostřední, rychlá, ale na druhou stranu myslím si, že ten hlavní problém spočívá v té komunikaci. Měl teď už bý
valý hejtman odejít hned v únoru, kdy informoval Karla Havlíčka,

18:07
0
0

protože ta informace je z 20. února, že Jan Krkoška sdělil Karlu Havlíčkovi, že byl zařazen do tzv. hromadné žaloby. Já si myslím, že toto má několik rovin. Samozřejmě je to obrovská zátěž a
1
5

myslím si, že asi se dá předvídat, že celá ta záležitost se bude nějakým způsobem vyvíjet a tady toto hejtman zcela jednoznačně podcenil. Ocenil to natolik, že vlastně o tom ne kdy neinformo
val ani koaliční partneři, kteří vypadali, že jsou tím opravdu zaskočeni. Co

3
0

se týká vlastně komunikace uvnitř hnutí ANO, tak jsem spíš překvapený, že i oni jako svým způsobem podcenili, protože samozřejmě je dobré, že ctí presumpci neviny, ale na druhou stranu j
sou to závažné věci, které nakonec vlastně

4
5

vedly k odsouzení. Myslím si, že ta zátěž no velmi poškodila. Andrej Babiš to také uvedl, že vlastně Secký podveden a že to, že to nebylo úplně ideální. Ohradil se opravdu

18:08
0
0

velmi silně proti tomu, takže si myslím, že to byla docela dost velká politická chyba a myslím si, že minimálně v Moravskoslezském kraji se to na hnutí ANO může odrazit. Ono už to trochu vy
plývá z toho, co jste teď popsal, tato vyjádření

1
5

Andreje Babiše o zradě a selhání. Ale měl Jan Krkoška tu funkci vlastně vůbec brát, když to není ani rok, už musel loni v létě vědět, že se něco děje, že se něco vyšetřuje, že možná byl podá
vat někde vysvětlení.

3
0

Já s vámi souhlasím, si myslím, že za těchto okolností možná to mohlo vzít, ale musel určitě, musel by, aby toto bylo dobře informovat koaliční partnery, ale si myslím, že spíše se do toho nem
ěl pouštět,

4
5

protože v momentě, kdy ta zpráva vyšla najevo, tak on sám to popsal vlastními slovy jako on ale nemusel předvídat, že něco takového se může stát, protože zesíleno ještě takovým šokem, k
dy to vlastně téměř nikdo nevěděl, a to bylo jako dělo

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Studio ČT24 (automat) ( ČT24 - Studio ČT24 (automat), Fakulta veřejných politik );

Zpět na seznam
 

42. Studio ČT24 (automat)  
18:30 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity  AKTUALIZOVÁNO: 10x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:14
0
0

právě byly ty počty. Taky mi to úplně nevycházelo. Jako politika občas v některých ohledech úplně překvapivá, ale mě to opravdu ani nenapadlo, taková alternativa, protože řekněme, že Ivo 
Vondrák dával najevo vlastně

1
5

nesouhlas vlastně s tím, že řada jeho bývalých stranických kolegů ho podporovala i poté, co vyjádřil podporu během prezidentské kampaně Candy tehdejšímu kandidátovi, současnému prezi
dentu Petru Pavlovi. A vlastně potom, když vlastně

3
0

vedení, celorepublikové vedení hnutí ANO se snažila dát v uvozovkách tu celou situaci do pořádku, tak ten postup byl docela dost nevybíravý a tam si myslím, že musely nastat docela dost ve
lké, velké rozpory mezi, mezi ním a mezi vlastně některými

14/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62197486
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196420
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62196420
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTY0MjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTY0MjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTY0MjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196419
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196106
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62196106
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTYxMDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTYxMDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTYxMDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196103
https://www.maximusweb.cz/public/original/62196332
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62196332
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTYzMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTYzMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTYzMzIsInRodW1icyI6MX0=


4
5

členy hnutí ANO, zejména těmi, kteří ho vlastně v tom předchozím období podporovali. Já si umím představit, že ta spolupráce může být velice, velice problematická. Neumím si představit, do
jaké míry by vlastně Ivan Vondrák měl zapotřebí nebo byl

18:15
0
0

ochotný vlastně tu koalici, která se skládá z hnutí ANO. Ano. Vést? Já si to opravdu neumím představit a to neznamená, že to můžu stoprocentně vyloučit, ale souhlasím s vámi, to, je to jedna
z možností. Ale emisemi jak opravdu velice nepravděpodobné. Nemůžu vědět víc. Samozřejmě. Děkuji. Říká

1
5

politolog Lukáš  Vomlela . Děkuji vám za váš čas, za váš komentář. Hezký den. Já děkuji za pozvání, hezký den. Hezký den i vám. Pražská Filozofická fakulta Univerzity Karlovy chystá v re
akci na loňskou

3
0

tragickou střelbu pro letošní a příští rok celou sérii opatření. Zvýšit má bezpečnost studentů i zaměstnanců. Místo toho, abychom šli nějakou cestou striktních omezení vstupu do budovy, ať už
4
5

rámy, turnikety nebo takovými zábranami, které vždy samy o sobě nefungují a vytvářejí jenom nějakou iluzi bezpečnosti, pokud na to není navázaný další systém nějakých kontrol apod., tak 
místo toho spíše se soustředíme na cestu nějakých

18:16
0
0

méně viditelných technologických opatření. V současné době na univerzitě se připravuje k zavedení ten výstražný informační systém Kiss. Připravují se vlastně data z univerzity, ze všech faku
lt, aby to

1
5

mohlo být spuštěno do pilotního režimu, protože se ukazuje tady z těch případných krizových situací, že to včasné informování a nastavení nějakého krizového plánu a po vstupu je strašně zá
sadní. A

3
0

další věc, kterou už máme v procesu, je proškolení, základní proškolení odborných pracovníků, kteří by se v případě nějakého ohrožení spouštějí ten krizový plán. Ještě
4
5

bude do konce semestru probíhat školení krizového štábu fakultního pro nějaké přesné, přesné proškolení dalších postupů v případě krizových situací. Na raný podzim připravujeme

18:17
0
0

nácvik, dva vlastně takové nácviky. Jeden standardní nácvik pro krizové situace spojený s naším standardním nácvikem pro případ požáru, ale zároveň budeme mít takovou sérii
1
5

zážitkových nácviku zejména pro studující naší fakulty, kteří se budou moci poučit pro nácvik na různé situace, na třeba i evakuaci barikády, komunikaci
3
0

s agresivní, verbálně agresivní osobou nebo s nějakou ohrožující osobou. Takže to bude další forma nějakého vzdělávání. A potom v rámci těch doporučení odborníků na bezpečnost se také 
ukazuje, že to,

4
5

co může každý sám za sebe udělat pro případné takové situace, je třeba vzdělat se v první pomoci. Takže budeme nabízet jak zaměstnancům, tak studujícím sérii školení první pomoci, poku
d je třeba ještě neabsolvovali nebo je absolvovali

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  lukáš (1x), vomlela (1x)

Zpět na seznam
 

43. Jste připraveni na nálož inspirace, kterou si…  
19:03 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jste připraveni na nálož inspirace, kterou si odnesete z Týdne podnikavosti? My ano! � Sledujte naši událost, kde se dozvíte, jaké přednášky a workshopy pro vás chystáme.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Jste připraveni na nálož inspirace, kterou si… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

44. Fyzikální pohotovost  
19:12 | 21.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Více informací zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), pohotovost (1x)

Zpět na seznam
 

45. Přesvědčí vaše svaly, že cvičí. Pilulka má simulovat účinky tělesné aktivity  
00:00 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Idnes.cz - Články  AUTOR: Tomáš Bratříček SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Má umět namluvit vašim svalům, že cvičíte. I když přitom budete sedět v křesle, ležet na gauči, pojedete autem. A svaly se opravdu začnou chovat, jako byste je zaměstnávali. Se všemi prospě
šnými efekty na fyzičku. Pilulka, která dokáže nahradit trénink, má být na trhu za pět let.

Předešleme však, že nemá být vědeckou úlitbou lenochům, i když zprávu o jejím vývoji vítaly i titulky jako „Pro ty, co jsou líní jako já, je pilulka místo cvičení o krok blíž“, který ji opěvoval na serveru
Newsweek. Opravdovým zájmem výzkumníků je pomoci zajistit prospěšné benefity fyzické aktivity těm, kteří se jí nemohou věnovat kvůli nemoci.
„Cvičení nemůžeme nahradit, je významné na všech rovinách,“ zdůrazňuje na serveru Neuroscience News Bahaa Elgendy, který vývoj pilulky vede. „Můžu-li cvičit, měl bych to dělat, měl bych si do
přávat fyzickou aktivitu. Jenže existuje mnoho případů, kdy je nutná její náhrada.“
Jeho tým ji chce lidem dopřát. Lék by dovedl bojovat se svalovou atrofií, ale též s neurodegenerativními chorobami, srdečními selháními, shrnuje server EurekAlert. Pokusy zatím doložily, že příprav
ek SLU-PP-332, který vyvíjeli po deset let, funguje na hlodavcích. Jak?

Umí to, co dělá cvičení

Látka dokáže aktivovat významnou skupinu proteinů, označuje se ERR a tvoří ji jmenovitě ERRα, ERRβ a ERRγ. Jsou důležité, nechává Elgendyho vysvětlovat server Fortune, protože jsou zodpov
ědné za to, že se uvedou do chodu nejdůležitější mechanismy v tkáních s vysokou poptávkou po energii. Například ERRα reguluje adaptaci na stres vyvolanou fyzickou námahou a fyziologické sval
ové procesy.
Látka SLU-PP-332 dovede dotyčné proteiny zprovoznit. Pokusy to prokázaly zlepšenou vytrvalostí hlodavců při výkonech ve šlapacím kole, terapie zvýšila svalovou odolnost proti únavě. Své nadě
jné úsilí vědecký tým z Washingtonské univerzity představil na jarní konferenci American Chemical Society, server BBC Science Focus však upozorňuje, že od hlodavců k člověku je dlouhá cesta, 
nyní je před kolektivem testování látky na jiných zvířatech.
Serveru Fortune Elgendy prozradil, že se kromě toho jeho tým chystá vyvinout nové generace přípravku, které budou bezpečnější a ještě účinnější než stávající SLU-PP-332. Do nemocnic by se po
dle jeho mínění měly dostat za pět let. „Přechod od zvířat k lidem zabere hodně času. Musíme provést mnohem víc preklinických testů, jsou nutné pro bezpečnost,“ vyložil.

15/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62197477
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62197477
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62197476
https://www.maximusweb.cz/public/original/62197499
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62197499
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0OTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0OTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIxOTc0OTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62200651
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62200651
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDA2NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDA2NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDA2NTEsInRodW1icyI6MX0=


Pilulka za pilulkou

Vyvíjené pilulky patří do nově ustavované kategorie medikamentů, které jsou v angličtině označované za „exercise mimetics“, protože napodobují zdravotní benefity fyzického cvičení, jsou imitací fy
zické aktivity. „Ony látky simulují některé adaptační procesy, které se odehrávají ve svalech při cvičení. Vaše svaly si myslí, že cvičíte, i když to tak není,“ popsal Thomas Burris z Floridské univerzit
y, který se vývoje účastní. „Zlepšují tedy metabolickou kondici, způsobují ztrátu hmotnosti, úbytek tělesného tuku, zlepšují inzulinovou citlivost, zlepšují fyzickou výdrž,“ shrnul.
Jakkoli vývojáři zdůrazňují, že mají na zřeteli pacienty, jimž ve cvičení brání zdravotní problémy, bere Burris též ohled na současný trend prášků na hubnutí. Připomíná, že roste zájem o kategorii lék
ů označovaných jako GLP-1, patří mezi ně například Wegovy nebo Zepbound, které napomáhají hubnutí. Jenže ony přípravky též snižují objem a fungování svalů. Přípravky, které Elgendy, Burris a
další vyvíjejí, by mohly tyto nežádoucí efekty redukovat. Současné užívání obou léků by snižovalo tělesný tuk, ale zaručovalo kvalitní svalovou hmotu.
Jamie Alan z Michiganské státní univerzity potom podtrhuje, že další výzkum by mohl látku nechat působit i na mozek. Tak by dosáhl na mnohem větší benefity, mohl by léčit i neurodegenerativní ne
moci. Předchozí výzkumy již totiž naznačily, že by protein ERRα mohl fungovat pro léčbu Alzheimerovy choroby.

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (3x)

Zpět na seznam
 

46. Kavárna pro Radost zve na velikonoční ochutnávku kojenecké výživy HiPP  
00:41 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Charitaopava.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

- Již druhou ochutnávku dětské výživy HiPP pořádá v úterý 26. března ve spolupráci s klubem Bambino Kavárna pro Radost provozovaná sociálně terapeutickou dílnou Charity Opava. Akce, kt
erá je tentokrát spojená také s dílničkami, velikonočním zajíčkem a nadílkou, proběhne od 9.30 do 11 hodin v prostoru UniPointu Slezské  univerzity  v obchodním centru Breda & Weinstein. V
zhledem k očekávanému zájmu je nutná rezervace na telefonních číslech, která najdete na přiloženém plakátku.

Klienti Radosti v prostoru UniPointu obsluhují každé úterý díky společnému projektu Charity Opava a Fakulty veřejných politik s názvem Spolu s Radostí.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Kavárna pro Radost zve na velikonoční ochutnávku kojenecké výživy HiPP ( Charitaopava.cz - Články, Fakulta veřejných politik );

Zpět na seznam
 

47. "Veškerá moderní technologie má matematický…  
09:16 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

"Veškerá moderní technologie má matematický základ. Nevidět to, znamená strčit hlavu do písku", říká Petr Blaschke z matematického ústavu a další host, již 5. dílu Dobré vědět.Počítače budou v 
budoucnu vyslovovat matematické doměnky, přinášet důkazy a budou to dělat rychleji a efektivněji, než jakýkoliv matematik.Petr Blaschke ale věří, že i když v budoucnu může umělá inteligence děl
at matematiku lépe, než lidé, stále bude přinášet radost i nám, pouhým smrtelníkům.#slezskauniverzita #slezska #univerzita  # slu # opava  # karvina  #dobrevedet #ai#budoucnost #matematika 
#chatgpt #youtube #jsmeSUper

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzita (2x), slezská (1x), opavě (1x), slu (1x), opava (1x), karvina (1x)

Zpět na seznam
 

48. Srdečně zveme na výstavu i na doprovodné akce, na…  
09:18 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Srdečně zveme na výstavu i na doprovodné akce, na jejichž organizaci se podíleli naši studenti!Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě#ÚHV#studentiÚHV#opava

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Srdečně zveme na výstavu i na doprovodné akce, na… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Zpět na seznam
 

49. � Také letos hostí naše fakulta meziregionální…   
16:34 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných politik v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Také letos hostí naše fakulta meziregionální ORL seminář, který každoročně pořádá oddělení otorinolaryngologie Slezská nemocnice Opava.To společně se Slezskou  univerzitou , Českou lé
kařskou komorou a Českou lékařskou společností zorganizovalo již 18. ročník této akce. Setkání v aule FVP � zahájil a všechny přítomné přivítal děkan fakulty Rudolf Žáček. Poté následovala ví
ce než desítka přednášek v podání odborníků z oblasti otorinolaryngologie, kteří na seminář přijeli z nemocnic z celé České republiky.Více informací najdete na � www.snopava.cz/files/tiskove-zpr
avy/TZ-2024-03-14.pdf

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): � Také letos hostí naše fakulta meziregionální… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

16/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62201418
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62201418
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDE0MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDE0MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMDE0MTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62201416
https://www.maximusweb.cz/public/original/62211641
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62211641
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMTE2NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMTE2NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMTE2NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62213014
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62213014
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMTMwMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMTMwMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMTMwMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62213013
https://www.maximusweb.cz/public/original/62220094
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62220094
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjAwOTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjAwOTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjAwOTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62220090


Zpět na seznam
 

50. Zveme vás na výstavu "Motýli, květiny a čtverce",…  
17:00 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezské zemské muzeum SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zveme vás na výstavu "Motýli, květiny a čtverce", kterou jsme společně připravili se Slezskou  univerzitou  v Katovicích.Vystavují polské umělkyně Dr. Hab. Kája Renkas a Dr. Anna Osadnik.Výst
ava bude probíhat do 30. 5. 2024 v Historické výstavní budově.Komentovaná prohlídka výstavy s autorkami a beseda o moderním umění proběhne v rámci programu Mezinárodního dne muzeí.http
s://fb.me/e/5cGyPQU2z

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

Zpět na seznam
 

51. Vedci vyvíjajú revolučnú „cvičebnú tabletu“. Mohla by nahradiť cviky, ktoré Slováci nenávidiaVedci
vyvíjajú revolučnú „cvičebnú tabletu“. Mohla by nahradiť cviky, ktoré Slováci nenávidia  

18:12 | 22.03.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Startitup.sk - Články  AUTOR: Miriam Sandtnerová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Mohla by jedna tableta simulovať účinky behu alebo posilňovania? Nedávny vedecký výskum naznačuje, že nie sme ďaleko od toho, aby sa to stalo realitou. Ako uvádza Live Science, výskumníci 
pracujú na vývoji lieku, ktorý je schopný napodobniť niektoré účinky cvičenia.
Liek by mal byť primárne určený tým, ktorí sa z rôznych zdravotných dôvodov nemôžu venovať bežnému cvičeniu. „Dúfame, že to môže pomôcť vo všetkých takýchto prípadoch,“  povedal výskum
ník Bahaa Elgendy, docent lekárskej chémie a anestéziológie na Washington University School of Medicine v St. Louis., ktorý je tiež spoluzakladateľom Pelagos Pharmaceuticals, startupu
zameraného na vývoj liekov napodobňujúcich cvičenie alebo takzvaných cvičebných mimetík.
Elgendy v rozhovore pre médiá poznamenal, že takéto lieky by mohli byť prospešné nielen pre ľudí, ktorí nemôžu vykonávať fyzickú aktivitu, ale aj pre tých, ktorí sú príliš zaneprázdnení na to, aby m
ali dostatok pohybu, alebo sú „leniví ako ja“.

Vedci objavili novú zlúčeninu
V rámci svojho výskumu sa tím vedeckých pracovníkov zameral na identifikáciu molekúl, ktoré by mohli interagovať so špecifickými bunkovými štruktúrami označovanými ako „receptory súvisiace 
s estrogénom“ (ERR).
Hoci majú podobnú štruktúru a genetické vlastnosti ako estrogénové receptory, nereagujú na estrogén. Sú známe ako sirotské receptory, čo znamená, že sa vedcom doposiaľ nepodarilo zistiť, čo 
sa k nim prirodzene viaže, vysvetlil Elgendy.

Tieto špecifické receptory sú rozšírené po celom tele, ale nachádzajú sa predovšetkým v tkanivách, ktoré vyžadujú značný energetický výdaj, ako sú kostrové svaly, srdce a mozog. Výskum na myš
iach ukázal, že stimulácia týchto receptorov zvyšuje produkciu energie mitochondriami aj vytrvalosť zvierat pri fyzickom výkone a umožňuje bunkám preferovať tuky ako zdroj energie, namiesto cu
krov.

zdroj: Unsplash/Lindsay Henwood

ERR existujú v troch typoch – alfa, beta, a gama. Vedcom sa v minulosti podarilo nájsť spôsoby, ako aktivovať beta a gama receptory pomocou syntetických zlúčenín, avšak alfa receptor, ktorý je vý
razne zastúpený v mozgu a kostrových svaloch, sa javil ako náročný cieľ.
„Objavilo sa tvrdenie, že ho nebudeme schopní aktivovať,“  povedal Elgendy. Tím však objavil novú molekulu s označením SLU-PP-332, ktorá dokáže aktivovať všetky typy ERR receptorov, pričo
m na variant alfa pôsobí najefektívnejšie. Tento pokrok bol podrobne opísaný vo vedeckom článku, ktorý bol publikovaný v odbornom časopise ACS Chemical Biology.

Potenciál v liečbe Alzheimerovej choroby
V laboratórnych experimentoch SLU-PP-332 zvýšila metabolizmus v kostrových svaloch, vylepšila vytrvalosť myší pri behu a zvýšila počet pomalých svalových vlákien, ktoré sú odolné voči únave 
a rýchlejšie regenerujú.
Tím potom uskutočnil iteráciu na zlúčenine SLU-PP-332 a vytvoril nové molekuly, ktoré sa lepšie viažu na všetky ERR receptory a vykazujú zvýšenú účinnosť bez nežiaducich účinkov. Vzhľadom n
a to, že ERR sú zapojené do mnohých buniek, vrátane tých rakovinových, je dôležité, aby vývoj liekov zameraných na napodobňovanie účinkov cvičenia nepôsobil negatívne na iné telesné systémy.

Aktuálne sa testuje najnovšia generácia molekúl na zvieratách, s cieľom študovať ich účinky na myšiach s biológiou podobnou ľudským ochoreniam ako sú srdcové zlyhanie, obezita a dysfunkcia o
bličiek. Cieľom je zistiť, či tieto nové zlúčeniny môžu ponúknuť efektívnu pomoc v liečbe rôznych zdravotných stavov.
Existujú tiež dôkazy, že receptor ERR alfa je dôležitý v kontexte Alzheimerovej choroby, preto sa výskumný tím plánuje zamerať aj na potenciálne využitie v oblasti liečby Alzheimerovej choroby a ď
alších neurodegeneratívnych ochorení, uviedol Elgendy.
Zatiaľ ich však nemožno považovať za liek. „Nikdy to nebolo testované na ľuďoch.“  Predtým, než sa prejde k testovaniu na ľuďoch, bude potrebné ešte testovanie na zvieratách, aby sa vykonali v
šetky potrebné vylepšenia.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (3x)

Zpět na seznam
 

52. Události v regionech (Ostrava) (automat)  
18:31 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  AUTOR: ČT1 SM SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:03
0
0

právě kumulace funkcí vadí opozičním politikům podle nich nebude mít dost času věnovat se problémům Moravskoslezského kraje jestli zvládne kombinovat to že bude hejtmanem zároveň pr
imátorem města Havířova a zároveň

1
5

ještě poslancem takže to já jsem teda zvědavá jak jak to skutečně bude jako plnohodnotně stíhat No předpokládám že aktivně podporují nepadá bělící do funkce hejtmana stejně jako jsme to
udělali už je v předchozích a bude hlasovat na

3
0

mimořádném zasedání 3 dubna vzhledem nekvalitní většině se dá předpokládat že Jan bělica zvolený bude Kateřina gereková Česká televize Ostrava bývalý Hejtman Jan Krkoška ve čtvrtek
vystoupil z hnutí ANO a složil kromě funkce

4
5

hejtmana také Krajský zastupitelský mandát a slíbil že rezignuje taky na pozici radního v Krnově pan Krkoška sám navrhl že že rezignuje aby nepoškozoval Hnutí ANO v Krnově koaliční schů
zka proběhne v pondělí v 10:00 dohodneme

17/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62223133
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62223133
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjMxMzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjMxMzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjMxMzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62220257
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62220257
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjAyNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjAyNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjAyNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62220605
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62220605
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjA2MDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjA2MDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjA2MDUsInRodW1icyI6MX0=


18:04
0
0

na novém radním a vlastně oslovíme prvního náhradníky bude prkno vím zastupitelem přidáme postřehy politologa Lukáše Slezské univerzity  Dobrý večer děkuji že jste přišel určitě
1
5

si myslím že V prvé řadě tím jak v do proběhla ta jednání tak může přinést No přinese stabilitu a v nejbližší době to znamená v době před před volbami protože to Jsi skutečně všichni konečně
partneři přáli takže to je určitě pozitivní zpráva pro

3
0

region jako takový pro pro nejbližší a proto nejbližší období takže to je první věc kterou kterou můžu říct jak je lze interpretovat a nějaké
4
5

výraznější sandály a ne nějaké větší řekněme třecí plochy mezi konečnými partnery chilli si myslím že existovala docela dost silná vůle aby stávající koalice pokračovala to je určitě První věc 
2. věc a ono to zaznělo

18:05
0
0

jeden jeden z těch dnů tuším že to bylo už úterý že vlastně tady bylo možná čtvrtek a co nemá včera až tady oslavné volání po nějakém silném a leaderovi který dokáže být silným spojencem
což si myslím že vzhledem k provázanosti právě

1
5

nového vedoucího hejtmana s tou celostátní úrovni a zejména s jeho pozici v hnutí ANO tak to skutečně může takovýma kterém být sám uvedl že si poslanecký
3
0

mandát rozhodně nechá a pokud jde o primátorské křeslo Takže se ještě uvidí vašeho pohledu může jeden člověk kvalitně zastávat primátorský Hejtmanský poslanecký Post V případě toho 
primátorského jde

4
5

o neuvolněnou funkci Je to taková kumulace mám dát tu bývá přes české ulice poměrně dost běžná a někdy se vlastně stává že jí našem trůnu novém systému jsou politikové kteří Komu jí d
okonce čtyři úrovně ale to je

18:06
0
0

vlastně dáno tím že si to zdárně města mají ještě buď často městské části nebo městské obvody ale Často se jedná o neuvolněné pozice a tady trochu váhám jo protože už jsme tady viděli m
noho případu vlastně hejtmanů a poslanců a nebyl to jenom případ bývalého hejtmana a

1
5

Ivo Vondrák ale těch toho těchto lidí bylo skutečně mnohem mnohem více ať se týká vlastně ještě jakoby funkcích ještě do toho starosty být neuvolněný tak si myslím že to je náročné A taky s
vědčí o tom také svědčí učit a váhavost Josefa bělící čili

3
0

Já sám na to neumím úplně jednoznačně odpovědět Myslím si že určitě tam musí být nějaký handicap a to může zvládat všechny ty tři pozice je těžké ale to já si myslím že možná aby se to z
a určitých okolností dalo udělat ale netuším

4
5

protože ještě vlastně krajská kampaň nebo kampaň do voleb do krajských zastupitelstev a pokud bude lídrem pokud se to potvrdí tak to si myslím že bude opravdu časově velice náročné

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

53. Výstava citátů J. A. Komenského  
22:53 | 22.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Panelová expozice je součástí projektu Komenský 2020, jejímž garantem je významný komeniolog, profesor Jan Hábl. O zveřejnění výstavy v Opavě se postarali studenti Filozoficko-přírodovědeck
é fakulty (FPF) Slezské univerzity  Petr Straka a Aneta Střížová. Ti u příležitosti vernisáže povedou také přednášku o osobnosti Komenského, jeho díle a významu pro společnost.
Vstup je zdarma.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Výstava citátů J. A. Komenského ( Slu.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Zpět na seznam
 

54. Výstava knižní tvorby Kamily Holáskové je ilustrovaná fotografiemi Jindřicha Štreita  
00:42 | 23.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Topmoments.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Březen, měsíc čtenářů, nabídne v Galerii města Přerova netradiční výstavu - knižní přehlídku tvorby olomoucké spisovatelky Kamily Holáskové. Prezentované publikace na stěnách doplní fotografie
Jindřicha Štreita, a sice soubor, jímž ilustroval právě některé spisovatelčiny kriminální příběhy. Vernisáž proběhla v Galerii města Přerova 21. března, přičemž o hudební doprovod se postarali
Richard Mlynář na piano a Petr Chrobák na saxofon.
„Světově uznávaný fotograf Jindřich  Štreit , který se do naší galerie vrací během posledního desetiletí v roli vystavovatele již potřetí, a spisovatelka Kamila Holásková spolupracují již několik let. K
amila Holásková tu bude prezentovat svoji bohatou literární tvorbu, kdy mnohé tituly ilustrují právě Štreitovy snímky. Je na nich patrný autorův velmi netradiční odklon od zvykově dokumentárního ru
kopisu k fotografii reportážní, což znalce Štreitovy tvorby bezesporu zaujme,“ informuje vedoucí galerie města Přerova Lada Galová.
Oběma autorům se podařilo společnými silami publikovat již tři povídkové soubory, Freudova pohovka, Kláda a Merkátor, doplněné fotografiemi. „Jednotlivé příběhy zachycují obyčejného člověka, 
který ne vždy dokáže vyřešit situaci, jež ho zasáhla. Fotografie Jindřicha Štreita dotvářejí atmosféru děje příběhem okamžiku skutečných lidí, třebaže je nelze spojovat s hrdiny povídek a novel. Příb
ěhy žijících postav na fotografiích Jindřicha Štreita prožívají stejné emoce jako postavy povídek Kamily Holáskové,“ popisuje kurátor výstavy Martin Šilar, ředitel TRINITY ART Olomouc.
Kamila Holásková se narodila v roce 1959 ve Šternberku, do plnoletosti však žila v Přerově. V současnosti bydlí v Olomouci. Základní školu absolvovala v Přerově a rovněž maturovala na přerovské
m gymnáziu. Vystudovala Filozofickou fakultu UP v Olomouci a od roku 1988 vyučuje na UP psychologii. Kromě odborných publikací vydala deset beletristických titulů. Publikuje především krátké p
rózy, které se zabývají vztahy v rodině.
Výstava, kde hrají hlavní roli barevné i černobílé snímky Jindřicha Štreita potrvá do 21. dubna 2024.
Foto Robert Rohál

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Přerovská výstava představí knižní tvorbu Kamily Holáskové ilustrovanou fotografiemi Jindřicha Štreita ( Topgentleman.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Přerovská
výstava představí knižní tvorbu Kamily Holáskové ilustrovanou fotografiemi Jindřicha Štreita (Topkoktejl.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); TZ - Literárně fotografická výstava představí knižní
tvorbu Kamily Holáskové ilustrovanou fotografie (Prerov.eu - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

55. POKUS O PORTRÉT ROKU 2023  
00:44 | 23.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Kultura-hradec.cz - Kultura  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výstava fotografií Jindřicha Beneše. Autor žije a tvoří ve Svitavách. Absolvoval Hradeckou fotografickou konzervatoř a Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity  v Opavě . Svoji tvorbu cha
rakterizuje takto: „Sám pro sebe bych své fotografování zařadil do kategorie „deník“. Fotografie mi umožňuje přenést se v čase a samotné fotografování je pro mne jistící skobou, drobečkem na ces
tě, kdybych zabloudil.“ Výstavu připravilo Centrum uměleckých aktivit p. o.

18/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62223063
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62223063
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjMwNjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjMwNjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjMwNjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223062
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223891
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62223891
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjM4OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjM4OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjM4OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62232216
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223898
https://www.maximusweb.cz/public/original/62061012
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223904
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62223904
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjM5MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjM5MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjM5MDQsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura,
Institut tvůrčí fotografie); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut
tvůrčí fotografie); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí fotografie ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v
Opavě); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí fotografie ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta);
POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta);
POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí fotografie ); POKUS O
PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí fotografie ); POKUS O
PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

56. Básník, politik a také zapálený šachista Viktor Dyk propadal z matematiky  
07:31 | 23.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: I60.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Viktor Dyk proslul jako zastánce nekompromisních postojů, které dokázal rázně obhajovat. V mnohých svých článcích i básních se uměl opřít do protivníků natolik tvrdě, že si příště rozmysleli, zd
a se s ním pustí do rozepře.

Ve skutečnosti ale tento básník, dramatik, politik a novinář, narozený 31. prosince 1877 v Pšovce, toužil po ideálu absolutní slušnosti a cti.

Básníkův otec byl velice schopným správcem lobkovického panství. Miloval knihy a doufal, že oba jeho nadaní synové, starší Ludvík a mladší Viktor, půjdou studovat. Měli k tomu veškeré předpokl
ady. Jenomže Ludvík nakonec z práv zběhl k novinařině a Viktor na gymnáziu málem propadl z matematiky, protože jeho srdce zachvátila literatura.
Otec si často kladl otázku, co z takového studenta asi vyroste. A proto se svěřil se svými obavami jednomu pražskému příbuznému. Ten v úřadě sdílel kancelář s básníkem a překladatelem
Antonínem Klášterským, který se osobně znal s Aloisem Jiráskem , profesorem  gymnázia v Žitné ulici, kam docházel právě i Viktor Dyk.
Klášterský přislíbil, že se pokusí zjistit, jestli v mladíkovi dřímá skutečný talent a pokud ano, přimluví se za něj na gymnáziu. Klášterský neotálel a brzy si pozval k sobě domů hocha, jehož popsal ja
ko „hezkého, trochu zavalitého a buclatého“, aby se mohl blíže seznámit s jeho autorskými pokusy. Naštěstí ho zaujaly a on se stal Viktorovým prvním rádcem a patronem. Mladý básník ho pak pra
videlně zásoboval svými ještě nevyzrálými dílky. Klášterský dobře věděl starou známou pravdu, že každý diamant se musí nejprve pořádně obrousit. A tak se postaral nejen o to, aby mladému poet
ovi vyšly první tři básně pod pseudonymem Viktor Souček, ale především o Jiráskovu přímluvu u profesora matematiky, který se nad Dykem blahosklonně slitoval, přestože si Jiráskovi postěžoval, 
že Viktor „ty verše ve škole píše hlavně na mne.“
Viktor se však oddával ještě jedné velké vášni, v níž vynikal nad ostatní, a to hře v šachy. S oblibou drtil své méně zdatné soupeře na půdě literárního a řečnického spolku Slavia. Seznámil se zde i 
se svou osudovou ženou Zdenkou Háskovou. Ta ale šachům příliš neholdovala. Později mu dokonce v jedné vztahové krizi vyčetla, že má v hlavě pouze šachy a nic jiného se mu tam nevejde.
Vzájemná láska ale zjevně přetrvala veškeré nesnáze. Tudíž se nakonec vzali po sedmadvacetileté známosti, poznamenané odloučením, rozchody a nedorozuměními.
Viktor také náruživě fandil kopané, ostatně bratr Ludvík se stal spoluzakladatelem legendárního klubu FC Slavia. Tuto náklonnost k fotbalu nemohl, ale rozhodně sdílet s bohémem S. K. Neumanne
m, s nímž ho spojovalo neobyčejné přátelství. Jejich vzájemná korespondence vypovídala o velké důvěře a úctě. Posílali si velmi otevřené a upřímné dopisy, ačkoliv byli povahově dost protichůdní. 
Oba sice revoltovali, ale Neumann tíhl politicky k anarchii a k levici, zatímco Viktor Dyk se vychyloval striktně napravo. Dokonce vstoupil do strany státoprávně pokrokové a byla mu při té příležitosti 
nabídnuta kandidatura za desátý volební okres. Nicméně nikdy nepatřil mezi zdatné řečníky, co mluví k davům. V debatách uměl obratně argumentovat, ale před cizími lidmi se cítil nesvůj. V takový
ch chvílích se o slovo hlásila jeho pečlivě skrývaná plachost.

Viktor Dyk jako poslanec Národního shromáždění ČSR. FOTO: wikipedia

Po vzniku samostatné republiky se stal členem Revolučního národního shromáždění a jeho první parlamentní řeč se týkala uzákonění osmihodinové pracovní doby. Dyk i v politice zůstával osobitý
m strážcem spravedlnosti. Když čteme dnes jeho řádky, máme dojem, jako by nezestárly: „Platit v odměnu lopotné a nevděčné práce za kořistníka a korytáře, toť žalostné a těžko snesitelné, k tom
u nehledě, že nevyvrácená taková obvinění otřásají morálkou slabších: berou jiní, berou jiné, proč bys nebral, Augustine? Vytváří se úpadkové cítění, v němž korumpovat a dát se korumpovat za vě
c přirozenou a obyčejnou se považuje. Proto považujeme za nemožné, aby politik, obviněný z činů, jež se dotýkají veřejné morálky, prostě mlčel a nechal vše běžet.“
Dyk ale nebyl pouhým politikem, nýbrž především původcem osobitého literárního stylu, úsečného a plného ironie, který přitom nepostrádal určitou citovou jemnost. A jako poctivý vlastenec uměl sv
ou lásku k domovině vkládat do nádherných veršů: „To je ta vyvolená země/to je ten vyvolený luh/ hovoří s nebem vrchů témě/z hořících keřů mluví bůh.“
Dyk si v životě skutečně prošel mnohými zápasy. Zanechal nám však odkaz, který říká, že vztah k rodné zemi je základním předpokladem toho, aby měla nejen přítomnost, ale také nějakou budouc
nost.
Viktorův osud byl však předčasně ukrácen. Mohla za to dědičná srdeční choroba. To poslední léto odjel na jih k Jadranu, přestože mu lékař cestu výrazně nedoporučoval. Viktor chtěl ale vyhovět sv
é ženě. Osudnou se mu stala procházka ve vodě po kluzkých kamenech, kdy ho zasáhla přílivová vlna. A on dostal srdeční mrtvici. Při snaze o jeho záchranu se málem utopila jistá Češka Marie Er
misová. Ani tato dáma, ani paní Zdenka, ale neuměla plavat. Všechny tyto okolnosti se sešly jako průvodci a původci básníkova náhlého skonu. Milovaná Zdenka si to pak vyčítala: „… a ten modrý 
Jadran bude jí už zastřen smuteční mlhou vzpomínání.“ Ovšem na té tragické události už nemohla vůbec nic změnit.
Zdroj: Martina Bittnerová: Utajené životy slavných Čechů

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiráskem (1x), profesorem (1x)

Zpět na seznam
 

57. Rusi v pohraničí ničia dedinu po dedine, Američania žiadali Kyjev, aby prestal cieliť na ruské rafinérie
(ukrajinský výber)  

09:06 | 23.03.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Aktuality.sk - Články  AUTOR: Stanislava Harkotová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik  AKTUALIZOVÁNO: 2x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Rusi znovu zaútočili vysokým počtom rakiet. Zacielili na energetickú infraštruktúru aj ukrajinskú vojenskú rozviedku.

Prinášame vám krátky prehľad niektorých udalostí na Ukrajine aj toho, čo v krajine rezonovalo v uplynulom týždni. Ukrajinský výber pre vás pripravila reportérka Stanislava Harkotová.

Rusi ničia dedinu za dedinou
Rusi od zhruba 11. marca aktívnejšie ostreľujú pohraničie Sumskej oblasti. Podľa expertov zatiaľ nič nenasvedčuje tomu, že by sa mohli pokúsiť o väčší útok zo severu, no na boje na severovýcho
de Ukrajiny, kde sa stretávajú Sumská a Charkovská oblasť s ruskými regiónmi, ide najmä o Kurskú a Belgorodskú oblasť, doplácajú predovšetkým ukrajinské pohraničné obce.
Pravidelné ostreľovanie FVP -dronmi, tankami či mínometmi zažíva vyše 20 dedín pozdĺž hranice. Aj preto vo viacerých obciach prebieha priebežná evakuácia civilistov. Dve obce a ich okolité osa
dy – Velyka Pysarivka a Seredyna-Buda – už dostali evakuáciu príkazom.
Rusi systematicky ničia niektoré dediny kĺzavými riadenými bombami, ktoré na fronte intenzívnejšie využívajú od začiatku roka. Ukrajinská pravda pred niekoľkými dňami publikovala materiál o eva
kuácii Velykej Pysarivky, v ktorom miestni policajti reportérke opísali, že v jednu noc na dedinu spadlo 50 leteckých bômb.
„My, policajti, nemáme nástroje na to, aby sme ľudí dostávali spod závalov. Hľadali sme po okolí záchranárov, ale žiadni tu vtedy neboli,“ opisoval denníku jeden z policajtov, ktorý pomáhal s evaku

19/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62223903
https://www.maximusweb.cz/public/original/62223902
https://www.maximusweb.cz/public/original/62201039
https://www.maximusweb.cz/public/original/62201038
https://www.maximusweb.cz/public/original/62201036
https://www.maximusweb.cz/public/original/62153706
https://www.maximusweb.cz/public/original/62153705
https://www.maximusweb.cz/public/original/62153703
https://www.maximusweb.cz/public/original/62102437
https://www.maximusweb.cz/public/original/62102436
https://www.maximusweb.cz/public/original/62102434
https://www.maximusweb.cz/public/original/62076934
https://www.maximusweb.cz/public/original/62076933
https://www.maximusweb.cz/public/original/62076931
https://www.maximusweb.cz/public/original/62053647
https://www.maximusweb.cz/public/original/62053646
https://www.maximusweb.cz/public/original/62053645
https://www.maximusweb.cz/public/original/62225455
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62225455
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjU0NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjU0NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjU0NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62226344
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62226344
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjYzNDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjYzNDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMjYzNDQsInRodW1icyI6MX0=


áciami. Najzložitejšiu situáciu hlásili z dediny Popivka. K miestnym sa nedokázali záchranné tímy dostať, a tak sa ľudia museli evakuovať sami pešo. Zo 150 obyvateľov zostalo v dedine 20.
Rusi v pohraničí navádzanými bombami známymi pod skratkou KAB pustošia i vlastné dediny – tie, do ktorých zašli ruské dobrovoľnícke prápory bojujúce po boku Ukrajiny. Ide napríklad o obec Ť
otkino na pomedzi Kurskej a Sumskej oblasti. Operácie ruských dobrovoľníkov pod ukrajinským velením sa rozbehli ešte pred prezidentskými voľbami v Rusku. Práve to môže byť jedným z dôvod
ov, prečo Rusi zintenzívnili paľbu v regióne.
Okrem psychologického rozmeru, ktorý sme videli už vlani krátko pred spustením letnej ukrajinskej protiofenzívy, môžu mať „výjazdy“ ruských (proukrajinských) práporov ešte jeden cieľ – dosiahn
uť, aby sa do oblasti stiahli rezervy ruskej armády. Tie by Rusi mohli k Belgorodu stiahnuť z najbližšieho úseku v okupovanej Luhanskej oblasti, čím by sa pre ukrajinské sily odhľahčila situácia pri 
meste Kupjansk.

Drvivé letecké bomby
Veterán Jevhen Dykyj pripomína, že tzv. kĺzavé, riadené bomby môžu Rusi vypúšťať z lietadiel zo vzdialenosti viac ako 50 kilometrov a možu nimi následne zasahnuť pás šírky zhruba dvadsiatich 
kilometrov ukrajinského vnútrozemia. Podľa Dykého Moskva posilnila výrobu daných leteckých bômb na maximum a dokáže denne prerábať desiatky starých bômb na riadené.
„To, čo vyrobia, ide okamžite na front. Ich výrobná schopnosť je okolo 50 bômb denne a toto všetko potom padá buď na hlavy našich obrancov, alebo civilistov,“ povedal pre Rádio NV.
Pripomenul, že pred kĺzavými bombami neexistuje takmer žiadna možnosť ukryť sa.
„Môžete sa zakopať a ochrániť sa pred úlomkami, ale od priameho zásahu vás ani betónový bunker nezachráni. Bunkre, aké boli pod avdijivskou koksovňou alebo Azovstaľou – také vás ochránia,
no ak sa bavíme o poľných podmienkach, pred KAB-mi vás tam nič neochráni. Bavíme sa o poltonovej alebo jeden a poltonovej výbušnine,“ priblížil.
Dykyj pripomenul, že KAB-y nie sú najpresnejšie a spadnúť môžu aj niekoľko stoviek metrov od miesta, ktoré sa pokúša vybombardovať ruská armáda. No i vzdialený výbuch môže vojakom spôso
bovať zdravotné problémy, ako je otras celého organizmu, ktorým prejde tlaková vlna explózie.
„Jediné systémové riešenie – zostreľovať lietadlá,“ podotkol pre NV Dykyj.
Ukrajine sa to chvíľu aj darilo. K frontovej línii na východe krajiny vyslala systém Patriot. Práve tomu sa pravdepodobne darilo zostreľovať jeden ruský bombardér po druhom. Rusom sa však pred d
vomi týždňami podarilo Patriot zamerať neďaleko mesta Pokrovsk v Doneckej oblasti a zničiť jeho dve odpaľovacie zariadenia. Podľa informácií Cenzor.net zahynulo deväť ukrajinských vojakov.
Rusom zrejme pomohlo to, že sa systém dlhšie zdržal na mieste, kde ho dokázali identifikovať. Vojaci síce dostali príkaz premiestniť sa, no údajne ešte čakali na definitívny rozkaz opustiť miesto. 
Niekoľko minút a prieskumný ruský dron, ktorý spozoroval pre Ukrajincov cennú zbraň, rozhodli v ich neprospech – systémy zasiahli tri rakety typu Iskander.
Niektorí vojenskí experti následne kritizovali ukrajinské vzdušné sily za to, že Patriotu, ktorý sa nachádzal blízko frontovej línie, nezabezpečili dostatočnú ochranu v podobe protivzdušnej obrany a ž
e posádka zrejme nedostala včas informáciu o tom, že sa blíži hrozba.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (1x)

Zpět na seznam
 

58. Jana Šturdíková – Dom  
01:21 | 24.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Artmap.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zveme na komentovanou prohlídku výstavy Dom s její autorkou  Janou Šturdíkovou  a kurátorem Tomášem Pospěchem. Jelikož výstava končí už 30. března, komentovka se ponese v
uvolněném dernisážovém duchu.
Jana Šturdíková více než deset let fotografovala život předmětů v běžném funkcionalistickém domě postaveném v Bratislavě židovským architektem Alexandrem Skuteckým a konceptuálně 
mapovala historické i současné vrstvy architektury a bytového designu. Jak celý projekt vznikal? Jaké bylo zaklepat někomu na dveře s otázkou, zda si může vyfotit jejich kliky a zásuvky? Jak se vy
víjel design těch nejobyčejnějších předmětů? A jaké příběhy mohou vyprávět i ty nejmenší detaily?
Jana Šturdíková (*1983) vystudovala dramaturgii na VŠMU v Bratislavě, fotografii na VŠVU v Bratislavě a na Institutu  tvůrčí  fotografie  Slezské univerzity v Opavě. Vystavovala na festivalech M
ěsíc fotografie v Bratislavě či Mois de la Photo v Paříži a dalších výstavách na Slovensku a v zahraničí. Od roku 2015 dlouhodobě pracovala na rozsáhlém fotografickém projektu „Châteaux po našo
m“ o chátrajících zámečcích Slovenska, který byl publikován i ve formě úspěšné fotografické knihy. Její nejnovější projekt Dom vychází rovněž formou obsáhlé fotografické publikace.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Jana Šturdíková – Dom ( Artmap.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

59. Byl terčem šikany, dnes proti ní bojuje pohádkou KiDÓ. Matěj Dereck Hard fotí hlavně věci, které chce
změnit  

12:25 | 24.03.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Praha.rozhlas.cz - Články  AUTOR: Kateřina Kubalová kš SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vyrostl v Praze, vystudoval v Opavě, miluje Japonsko a fotí věci, které mu vadí. Za svou práci už získal řadu prestižních ocenění, vydal několik knih a jeho nejnovějším počinem je pohádka proti
šikaně. Do pořadu Až na dřeň přišel fotograf Matěj Dereck Hard.

Focení je celý jeho život, z koníčku se postupně stala práce i forma vyjádření. První snímek udělal na malý kompakt ve svých šesti letech. „Vyvolávání fotek mě ale minulo, ani to neumím. Manželka,
která analogovou fotografii miluje, mi slíbila, že mě to jednou naučí.“
Matěj Dereck Hard absolvoval Institut  tvůrčí  fotografie  v Opavě. Jeho doménou je hlavně inscenovaná fotografie. „Baví mě vytvářet vlastní realitu,“ potvrzuje. Jako kluk chtěl dělat scenáristiku,
režii nebo herectví. Všechno teď ve své práci propojuje.
Velkou láskou je pro něj Japonsko, které ho naučilo nejen pít kvalitní čaj, ale zaujalo ho také svou kulturou. Dokonce chtěl studovat japanologii, i když to nakonec nevyšlo, tak země vycházejícího sl
unce v jeho srdci zůstala nadále.
Narodil se s ochrnutou rukou a jen díky vytrvalosti své maminky, která s ním cvičila Vojtovu metodu, dnes může paži normálně používat. Ve škole si ale nejen kvůli tomu užil své.
Hlavním důvodem, proč Matěj Dereck Hard tvoří, je snaha něco změnit a posunout. „Udělal jsem třeba sérii, kde kritizuji přehnanou závislost na telefonu. A to se týká i mě," přiznává. Jeho nejnověj
ší počin – cinemagrafová pohádka KiDÓ. – se zase zaměřuje na šikanu.
„Vznikla na základě mých zkušeností. Já do ní implementoval věci, které se mi stávaly v dětství. Byl jsem se terčem posměchu a šikany. Před školou si na mě občas počíhali kluci z jiné školy a já se
před nimi schovával. Měl jsem samozřejmě strach. Na další škole jsem zažil psychickou šikanu a to jsem řešil přestupem.“
V pohádce KiDÓ. tedy stvořil chlupatého superhrdinu, který má pomáhat dětem se s šikanou vypořádat. A také je navést k tomu, že vždy je lepší se svěřit někomu z dospělých, kterému důvěřují.
Čeho by si na dětech měli naopak všímat rodiče? Jak cinemagrafová pohádka vznikala? Proč v jedné sérii fotil děti jako bezdomovce nebo vojáky? A proč si vybral jméno Dere
ck Hard? Poslechněte si celý rozhovor.

SEKCE: Zpravodajství

20/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/62234400
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62234400
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMzQ0MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMzQ0MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMzQ0MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62234398
https://www.maximusweb.cz/public/original/62238215
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62238215
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMzgyMTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMzgyMTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIyMzgyMTUsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

21/21

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Vedení univerzity, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický ústav v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě
	Počet výstupů: 59 + 45 (originál + duplicity)
	1. Jindřich Štreit
	2. Výstava představí reportážní fotografie i knižní tvorbu
	3. Dnes nás navštívili další středoškoláci,…
	4. Setkání s knihami i zajímavými hosty
	5. Chtěl bys v budoucnu pracovat v oblasti veřejné…
	6. SPOLU míří do letošních krajských voleb s novým lídrem Radkem Kaňou
	7. Esportovní derby 4 univerzit proběhne v Ostravě
	8. Knihovnická konference Kniha ve 21. stolení je…
	9. Vnímáme-li české dějiny jako složitý, nikdy…
	10. 🎥 Sledujte živě 👀‼️
	11. Na fakultě vzniká nový předmět! 🤩👉🏻 Svět…
	12. 📸 A ještě jedno ohlédnutí za dnešními Moderními…
	13. Studio ČT24 (automat)
	14. Zastupitelé v Karviné schvalovali finanční vypořádání města za rok 2023
	15. Již tento měsíc vám představíme v Historické…
	16. Meziregionální seminář ORL se uskuteční v Opavě
	17. Dnes v regionu (automat)
	18. 🍀 Je to tady! Do podzimních voleb jdeme v našem…
	19. V Moravskoslezském kraji jdeme do voleb SPOLU!…
	20. Rozhovor s Martinem Pelcem ‼ 👇https://www…
	21. Kdo dnes nestihl, může zde 👇
	22. Kam na jaře za uměním
	23. Kam na jaře za uměním
	Brancusi
	László Lakner – Infinitum
	Roy Lichtenstein: A Centennial Exhibition
	Pavel Forman: Transforman
	Disegno Interno – Eva Švankmajerová / Jan Švankmajer
	24. Politolog ke kauze soudu s hejtmanem Krkoškou: O…
	25. 🎓 Hned v několika posluchárnách dnes probíhal…
	26. 📄🖊Zastupitelé v Karviné schvalovali finanční…
	27. V pondělí, 18. 3. 2024 se za účasti českého…
	28. Chceš posílit řady zdravotníků v opavské Slezské…
	29. Událost e-sportové sezóny je tady!Tým naší…
	30. Centrum kultury LOVOš v Lovosicích
	31. Blíží se další Kopřiva, festival, který je divadelní tváří průmyslové a sportovní Kopřivnice
	32. Vyhrají Zimní pohár 2024 Hlaváčková a Vlašic? Rozhodne finále v Královicích
	Galerie
	Muchová míří za obhajobou titulu při Zimním poháru. V Brně zářil Vlašic
	Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru


	33. Snídaně s Novou (automat)
	34. Haló, haló, na podání přihlášky k nám na fakultu…
	35. Jaro dorazilo i na OPFku. 🌸
	36. Studio ČT24 (automat)
	37. Studio ČT24 (automat)
	38. 🦷 Na půdě naší fakulty dnes proběhlo setkání s…
	39. Přemýšlíte, co s oděvy a předměty, které již…
	40. Kosmická děla: Alternativa k raketám nebo si z nás někdo chce vystřelit?
	41. Studio ČT24 (automat)
	42. Studio ČT24 (automat)
	43. Jste připraveni na nálož inspirace, kterou si…
	44. Fyzikální pohotovost
	45. Přesvědčí vaše svaly, že cvičí. Pilulka má simulovat účinky tělesné aktivity
	Umí to, co dělá cvičení
	Pilulka za pilulkou

	46. Kavárna pro Radost zve na velikonoční ochutnávku kojenecké výživy HiPP
	47. "Veškerá moderní technologie má matematický…
	48. Srdečně zveme na výstavu i na doprovodné akce, na…
	49. 🩺 Také letos hostí naše fakulta meziregionální…
	50. Zveme vás na výstavu "Motýli, květiny a čtverce",…
	51. Vedci vyvíjajú revolučnú „cvičebnú tabletu“. Mohla by nahradiť cviky, ktoré Slováci nenávidiaVedci vyvíjajú revolučnú „cvičebnú tabletu“. Mohla by nahradiť cviky, ktoré Slováci nenávidia
	Vedci objavili novú zlúčeninu
	Potenciál v liečbe Alzheimerovej choroby
	52. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	53. Výstava citátů J. A. Komenského
	54. Výstava knižní tvorby Kamily Holáskové je ilustrovaná fotografiemi Jindřicha Štreita
	55. POKUS O PORTRÉT ROKU 2023
	56. Básník, politik a také zapálený šachista Viktor Dyk propadal z matematiky
	57. Rusi v pohraničí ničia dedinu po dedine, Američania žiadali Kyjev, aby prestal cieliť na ruské rafinérie (ukrajinský výber)
	Rusi ničia dedinu za dedinou
	Drvivé letecké bomby
	58. Jana Šturdíková – Dom
	59. Byl terčem šikany, dnes proti ní bojuje pohádkou KiDÓ. Matěj Dereck Hard fotí hlavně věci, které chce změnit


